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licįniškas patarnavimas, pa- 
go ne tik pas mu$, bet ir 
oje Kenijos “respublikoje", 
toje, kur 'gydytojais” veik 
inai yra burtininkai bei vi- 
» užkerėtojai, 
etiniai gyventojai dabar 

i a, jog ‘gydytojai" 
eikalauti per didelio 
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4, kiaušinių ar vai-

gyventojai dabar 
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lupikų ir reikalauja, kad 
nustatytų kiek tokie

irtininkai privalo gauti atlygi- 
imo už gavo “mediciniškus 
1 tarnavimus”.
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Milžiniškos Prieš Kar 
Demonstracijos

< Washingtone praėjus karo ve
teranų demonstracijai prieš Viet
namo karą, dabar “Krašto tai- 
;;kos koalicija” praneša, kad į so- 
ostinę suvažiuos iš viso krašto de- 
į'monstruoti prieš karą prie Ka
pitelio 250,000 žmonių. Demon
strantai buvo suvažiavę į Wa- 

'shingtoną automobiliais, auto- 
;!busais ir lėktuvais. Demonstra
cija prsaidėjusi šeštadienį, užsi- 
!;baigė sekmadienįo rytą, kuris 
!;buvo pravestas kultūringai, be 
»išsišokimų.
’ Grįždami demonstrantai į na- 

partijoje Jmus buvo užblokavę greitkelį— 
J“New Jersey ^Turnpike” ir pen- 
įkias valandas buvo tuo greitke- 
i’liu sustbdytas judėjimas.
;! Demonstrantai susėdę ant ke-1 

neatsilygin-;jj0 gėrė alų. dainavo, griežė gi-

Komunistjnis “fuereris” Lie 
tuvoje A. Sniečkus įspėjo, joc 
vietinėje komunistų 
perdaug esą “šiaudinių narių", 
kurių nematyti susirinkimuose 
įr bent kokioje veikloje. Jie, 
girdi, naudojasi partiečio var
du niekam už tai 
darni partijai.

Tikrenybėje, į tą partiją dau-wJų 
gelis įstojo tik tam, kad patekus ;>savo automobiliuose, 
Į atsaJcomingesnes vietas ir pas-L._i j------------

kiau užsiimti įvairios rūšies spe- 
kulicija ir iš to gerokai pasipel
nyti.
Tokie elementai sudaro nema

žą procentą partijoje ir jie vieni 
kitiems padeda juodosios rinkos 
operacijose.

PENK'

Gausūs dalyviai stebi Genocido parodą Ford City Chicagoj. Nuotr. V. Noreikos

SLAPTOS SUTARTIES

VIEŠA PASLAPTIS

“New York Times 
dieni įdėjo žinią apie slaptą su
tartį Amerikos su Japonija.•

Pagal 1960 m. saugumo pak- i 
tą, Amerika negali laikyti ato-1 
minių ginklų Japonijos teritori
joje.

Pagal 
merikos 
ginklais 
uostuose ir lėktuvai 
kius pat ginklus gali nusileisti 
Japonijos aerodromuose.

tą “slaptą” 
laivai su 

gali apsistoti

taromis, o tūkstančiai keliauto- 
automobiliais ramiai sėdėjo 

laukdami 
kol demonstrantai atsitrauks 
nuo kelio. 80 asmenų už netvar- 
;kingą elgesį ant kelio policija 
’areštavo.
! Toms demonstracijoms praė
jus, vėl užliejo Washingtoną 
Inauja banga demonstrantų. Tai 
;jau trečioji masinė demonstra- 
Jcija. O gal atsiras jų ir dau- 

Daugelis mūsų esame padarę^.
tam tikrų “rezoliucijų” “Nau-Z°_________ __
jiems Metams”. Vienos Jų palie-1
čia mūsų asmeninį gyvenimą, Jp R T E § o V Ž L I A VOS 
kitos gi apima kiek platesnes J
„itfe. Ne visos būna ASHINGTONE
tos pirmoje ar antroje began-, 
čių metų savaitėje. Kai kurios jų >

P! k. Ged i m i nas Da užva rd is žiaurus Pak:stano
^Tragiškai Žuvo Lėk. Avarijoj

Žmonių Naikinimas

ficeprezidentas Spiro T. Ag
new kalbėdmaas pirmadienį — 
“Sou 
vim e 
ruoti
,Kultūringu būdu išreiškiamą pro 
'testą valdžiai, su kurios politi- 

jis nesutinka.
Į Tačiau kai protestuotojai Wa- 
9   T— * . — —. i- — A- w M V V 1 1 *-> B

Skaitydamas jį, jūsų draugas|vas yųet Kongo, kuris yra mūsų 
_ — *! — A « - - — «« _ L . a k • v 1 • 1 • jpriesas, su kuriuo mes kanau- 

iš-

dyti.
Būtų gerai, kad tarpe paato- hern Gas Assn.” suvažia- 

pabrėžė, kad reikia tole- 
kiekvieno piliečio ramiu,toji, kuri paliečia nuosavos, lie-V1 

tuviškos spaudos parėmimą ir p1 
platinimą.

Patarkite savo pažįstamam ar>Ka 
draugui užsiprenumeruoti lietu-1 
viską laikraštį ‘ Sandarą . Sshingtono gatvėse nešiojo vėlia- 

an pažįstamas, ne tik sužinos* 
kas vyksta saviškių tarpe, tai jau daugiau negu
tuo pat sykiu jis palaikys arti- Lavystg 
mesnius ryšius su visais mūsų| 
tautiečiais, išblaškytais po pla-Z-- ... jr j . 
čiąją Ameriką. ^Potvims Kanadoje

Fabijonas Gediminas Daužvar- 
dis, JAV-bių aviacijos pulkniin- 
kas, laimingai sugrįžęs iš Viet
namo kovos lauko, žuvo sekma
dienį, balandžio 25 dieną, siau
čiant didelei sniego audrai, nusi
leidžiant C-47 transportiniam 
lėktuvui, drauge su kitais ketu
riais lakūnais. Pulk. Daužvardis, 
41 metu amžiaus, Lietuvos gene
ralinio konsulo dr. Petro Dauž- 
vardžio sūnus; paliko žmona 
Shirley ir tris mažamečiai vai
kai.

Lėktuvas grįžo iš Colorado 
Springs, kur nuvežė 15 karo 
aviacijos mokyklos
Lėktuvas, dviejų motorų, 
staigiai leidosi ir atsimušė į 
mę. šalia nusileidimo tako.

Pulk. leid. F. G. Dužvardis

mokinių, 
per 
zc-

Paskutiniu metu pulk. Įeit. 
Daužvardis btivo strateginių 
raketų eskadrilės dalinio vadas, 
Gegužės 20 d. būtų suėję jau 20 
metų, aktyvios į karo tranybos. 
Jis buvo tik kąl>aigęs vienų me
tų tarnybą pietų Azijoje ir buvo 
gavęs paskyrimą į Okinawą.

Jo žmna irgi buvusi karo avia
cijos gailestingoji sesuo, kuri su 
vaikais gyvena Chayeone mie
ste.

Visa lietuvių visuomenė gi
liai pergyvena ir atjaučia Lie
tuvos gen. konsulo dr. P. Dauž- 
vardžio, jo šeimos, ypač žuvusio 
žmonos ir mažamečių vaikučių 
skausmą ir kartu liūdi.

Iš Indijos ateina šiurpios 
nios, pagal kurias Pakistano 
deralinė kariuomenė negalėda
ma nuslopinti rytiniame Pakis
tane sukilimo, griebiasi žiauriau 
siu priemonių sunaikinti suki
lėlius.

fsakyta kariuomenei sukilimo 
srityse išžudyti visus 
gyventojus ir sunaikinti 
status.

Indijos pasienyje 
sulyginti su žeme.

Sukilėlių radijo 
apeliuoja į pasaulio

trys

HAITI VALSTYBĖS
Pulk. Įeiti, r. G. Duzvardis už

augo Chicgoje, lankė Lindblum PREZIDENTAS 19 M.

zi- 
fe-

Turime daug gerų veikėjų j-1 Montrealyje Kanados inžinie- 
vairiose apylinkėse. Jie jau il-Žriai ir kariuomenė sumobilizuo- 
gą metų eilę darbuojasi įvairio-|ti gelbėjimui žmonių nuo pot- 
se organizacijose, draugijose, dvynių iš išsiliejusių upių, 
kuopose ir klubuose. į Iškraustyti šimtai namų, nes

Būtų gerai, kad šiais metai* znumatoma, kad už kelių dienų 
jie vėl atkreiptų daugiau dėme-1gali potvynis dar padidėti, 
šio į Sandaros ar kito lietuviško ? --------------------
patriotiško laikraščio platinimą, *PREMJERAS KOSYGIN 
nes toks žygis padės sustiprinti?
bendrą mūsų veiklą ir glau- tPASIKEISIĄS VIETOMIS 

džiau suburti mūsų tautiečius, z 1
kovojant dėl Lietuvos laisvės$SU PREZ. NIK. PODGORNU

aukštesnę mokyklą, Chicagos
kolegiją, tačiau vėliau pasirin
ko lakūno tarnybą. Besimokant prezidento Francois “Papy Doc 
Chicagoj e priklausė “Ateities” 
tautinių šokių grupei ir artimai 
draugavo su lietuvių jaunimu.

Politiniai stebėtojai yra nuo
monės, kad Sovietų Sąjungoje 
galį įvykti aukštų pareigūnų ap
sikeitimai vietomis. Būtent, glį 
susikeisti vietomis dabartinis 

Plungės, Rietavo, Skaudvilės |prem j eras Aleksiej Kosygin su 
Telšių, Kapsuko: Kazlų Rūdos,;!prezidentu Podgornu.
Mažeikių rajonų kūlimo darbų! 
planas buvo pairęs.

Nors žemės ūkio darbinin
kam paraginti spartesniam dar
bui Lietuvos komprtija ir M. 
T-ba įsteigė keturias premijas 
po 5,000 rublių; šios premijos 
turėjo būti įteiktos rajonų kol
chozams ir tarybiniams ūkiams, 
kurie pasieks geriausių rezulta
tų nuimant ir kūli an t grūdinių 
kultūrų deglių, tačiau šios “pre
mijos” vargiai teks žemės ūkio

Komunistų spauda, radijo ir 
irtijos garsiakalbiai pripažįsta,

Plungės, Rietavo,

Kosyginas yra gerokai sune
galavęs. Prezidento postas yra 
daugiau reprezentacinis, nerei
kalaująs rūpesčių, asmeninės į- 
tampos ir sunkių įsipareigoji
mu.

Tai žinoma, tik Sovietų Sąjun- 
;»goje, kur komunistų partija ne- 
;«sirūpindama, apkrauna sunkiais 
;!rūpesčiais tik kitus.

darbininkams, Jas pasidalins iar 
pusavje žymesni partiečiai.

North Las Vegas, Nev. — 
Ethrige Eugene Thomas, 23 m., 
buvo patrauktas teisman už su
mušimą keturių metų Patricijos 
Smith jos motinos namuose.

Teisėjas Ray Daines paskyrė 
Thomasui bausmę 20 dienų ka-' 
Įėjimo ir 200 olerių baudos.

Tačiau teisėjas nuteistajam 
davė pasirinkti bausmę. Vietoje 
kalėjimo ir 200 dolerių pinigi
nės baudos, galėjo pakeisti bau
smę dešimt kirčių bizūnu.

Thomas pasirinko bizūno kir
čius ir ant rotušės laiptų teismo 
pareigūnas jam atskaitė bizūnu 
į kailį dešimt kirčių.

Po mirties Haiti valstybės 
,,

Duvaliero, kuris mirė praeitą 
trečiadienį, nauju prezidentu 

■ pasidarė mirusio diktatoriaus 
sūnus Jean - Claudė, 19 metų 
amžiaus. Tai jauniausias pasau
ly prezidentas.

Kaip tas jaunuolis ilgai išsilai
kys prezidento kėdėje, parodys 
ateitis, nes jo tėvas, būdamas 
prezidentu valdė 5 milijonų anal
fabetų kraštą teroru ir savo sū
nų išstatė prezidentu savavališ
kai specialiose ceremonijose 
prieš savo mirtį.

Naujas ir jaunas prezidentas 
turi keletą rimtų konkurentų. 
Jį gali nuversti dabartinis vi
daus reikalų, apsaugos ir polici
jos ministeris Luchner Camb- 
ronne, 40 metų amžaius. Taip 
pat Claude Raymond, armijos 
vadas.

PRIPAŽINO PREZIDENTU

Pretenzijas gali pareikšti ir 
jo sesuo, mirusio prezidento 
duktė Marie Denise, kurios vy
ras pulk Max Dominique yra 
ambasadorium Prancūzijoje.

R. NIXONUI MEDALĮ

Mokslo institutas, Robert A. 
Tafto vardu, pagebimui Ohio 
senatoriaus Tafto institutas pir
mą medalį pripažino prezidentui 
R. Nixonui.

Gruzijos sostinėje Tbilise užė
jus choleros epidemijai, uždary- 
į ti restoranai ir krautuvės.

“Šiandien kalbam, 
rytoj šaudysim”

DEL AVTV. — Izraelio prieš- 
pirma- i lėktuvinė artilerija apšaudė E-

I gipto MIG-21 lėktuvą, kai tas 
' perskrido Suesą į Izraelio pusę. 
Ar į jį pataikė, nesakoma, grei- 

' čiausiai ne. Tas incidentas įvy
ko tuo metu, kai Egiptas laukia 
Rogers atvykimo. Kairo laikraš
tis Al Akhbar rašo, kad su Ro
gers vizitu pasibaigs galimybės 
reikalus spręsti taikingai. “Šian
dien dar mes kalbame, o rytoj 
pradėsime šaudyti”, rašo laik
raštis.

Kitas Egipto laikraštis. Al
gom hour ia, atstovaująs valdan
čią socialistų partiją, sako, kad 
Egiptas neturi ignoruoti Rogers 
vizito ir nesumažinti jo svar
bos.

sutartį, A-
atominiais |
Japonijoj 1

gabeną to-1

Mao Nori Pasimatyti

Su Prezidentu Nixonu

sa-Edgar Snow, rašydamas 
vaitraštyje “Life” pažymėjo,! 
kad penkių valandų pasikalbėji
me su komunistinės Kinijos dik- Į 
tatorium, Mao Tse-Tungu, kuris 
pasakė:

“Sudarytų man didelį malo
numą pasikalbėti asmeniškai su 
Nixonu, jei jis atvyktų į Kiniją, 
kaip valstybės prezidentas, arba 
net kaip turistas. Nixonas būtų 
maloniai sutiktas, su kuriuo bū
tų galima visas problemas .ku
rios dabar skiria Kiniją su JAV. 
išspęrti.”

Amerikos dezertyrai 
priešo eilėse

PARYŽIUS. — Šiaurės Viet
namo delegacija taikos derybo
se tvirtina, kad jų karių eilėse 
yra ir Amerikos dezertyrų ir jie 
kovoja prieš amerikiečius. Viet- 
kongo radijas jau ne sykį kvie
tė Amerikos kareivius mesti 
ginklus, perbėgti pas juos.

Ar daug tokių dezertyrų yra 
pas priešą, nesakoma.

’PLANAI MODERNIZUOTI
I VAKARŲ VOKIETIJOS
KARINES PAJĖGAS

kaimai ----------

civilius 
jų pa-

Va 
krašto apsau-1

Š. VIETNAME DEGĖ 
KARO GINKLAI

Iš Bonos pranešama, kad 
pranešėjai karų Vokietijos
sąžinę ir Į gos ministerija yra išdirbusi pla- 

prašo laisvę mylinčių žmonių na modernizuoti Bundeswehrą 
pagalbos. I (kariuomenę), aprūpinant

Londone 5,000 bengalų demon-Į naujausios rūšies ginklais.
stravo Trafalgar Squere, pagei
daudami paramos 1_________
Demonstrantai įteikė valdžios 
būstinėje, 10 Downing Sttere pe
ticiją, reikalaudami Didž. Bri
tanijos vyriausybės pripažini
mo Bangia Deck naujos valsty
bės.

ją

ir

DAUG SOVIETŲ KAREIVIŲ 
DIVIZIJŲ SVETUR

Sovietų dabar laikomi užsie
niuose kareivių skaičiai tokie: 
20 divizijų rytinėje Vokietijoje,

Vengrijoje, 5 
vakijoje ir 3 
joje.

Prie to dar 
Egipte, 1,500 
1,000 Sirijoje,
name ir Kuboje.

- I Taipgi numatoma padidinti 
sukilėliams.| diviz‘jU skaičių.

JAV-bėse bus užpirkta trys 
naikintuvai kariniam laivynui, 
iš kurių bus galima iššauti ra
ketas trumpesnėje ir vidutinėje 
distancijoje.

Taipgi užsakyta JAV-bėse dvi 
eskadros naujų raketų “Persh
ing” tipo.

Patys vokiečiai gi pasigamins 
1,500 vėliausios rūšies tankų, 
kurie bus aprūpinti britų 105 
mm.kanuolėmis.

Tuo pat karl/j pradėta įkurti 
taip vadinamą teritorinė armija, 
kuri nepriklausos NATO vy-divizijos Čekoslo- 

divizijos Mongoli-

10,000 “patarėjų” 
Alžirijoje ir po 
Šiauriniame Viet-

Pajutę Šiaurės Vietnamo ko
munistų pasiruošimą pulti pietų 
Vietnamą, Amerikos lėktuvai _
B-52 subombordavo .prie neut- 

I ralios zonos tarp šiaurės ir pie- 
| tų Vietnamo amunicijos ir ben
zino sandėlius, kurie po dviejų 

, užskridimu visi buvo užsilieps
noję.

Tuose sandėliuose benzinas 
buvo laikomas gautiems iš So
vietų Sąjungos tankams PT-76, 
kuriais buvo numatyta milžini- 
ška ataka prieš pietų Vietnamą, 
ypatingai prieš alijantu bazę

Pradžioje ją sudarys 50,000 
rezervistų, tai yra tie, kurie yra 
atlikę reguliarinę karo tarny
bą.

Sužeistas Bormano
sūnūs

Amerikos karo veteranai su- 
važiavę į sostinę demonstraci
joms prieš Vietnamo karą, ties 
aukščiuasiojo teismo rūmais su
kėlė tokį triukšmą, kad policija 
buvo priversta areštuoti 110 as
menų.

Veteranai ten triukšmaudami 
mėtė ant aukščiautiojo teismo 
rūmų laiptų savo gautus už 
pasižymėjimus medalius

Daugelis demonstrantų buvo 
šiurpiai sužalotais veidais, be 
akių, be rankų, be kojų ir, 
drai, sunkiai sužalotų.

Nuo širdies Smūgio Mirė 
Aktorius Edmund Lowe

Woodland Hills, Cal. — Šir
dies smūgio ištiktas mirė garsus 
filmų aktorius Edmund Lowe, (Aukštaičių patarlė).

AMBERG. — Martin Bor
man, Jr., kunigas jėzuitas, bu
vusio nacių vado sūnus, auto
mobilio katastrofoje sunkiai su
žeistas. Jo mašina susidūrė su 
amerikiečių sunkvežimiu.

Martin Borman, tėvas, karui 
baigiantis, sugebėjo pasprukti iš 
Vokietijos, ir jo vis dar neran
da. Spėjama, kad jis gyvena 
pakaitomis Argentinoje ir Uru
gvajuje.

Popiežius Priėmė Audiencijoje

Du Prez. Nixono Patarėjus

Du politiniai prez. Nixonp pa
tarėjai — Robert H. Finek 
Donald Rumsfield buvo 
oppiežiaus Paulio VI.

Vatikanas išvardino 
žiaus audiencijos sąraše 
politikų pavardes,
mas diskusijų turinio.

ir 
priimti

popie
ti k tų 

nepaduoda-

APOLLO 15" PARENGTYJE

Liepos 30 d. 6:15 vai. ryto su 
“Apollo 15” pakyla į mėnulį 
astronautai David R. Scott, Ja
mes B. Irwin ir Alfred M. Wor
den.

Pirmieji du astronautai Scott

valandas.
Jie ant mėnulio pradės kelio

nę elektriniu vežimėliu ir atli
kę uždavinius grįž ant žemės 
rugpiūčio 7 d. 4:46 vai. po pietų, 
nusileisdami Pacifike.

ben-
— Britanijoj skelbiama, kad 

rūkymas yra priežastis 27,000 
žmonių kasmet mirštančių Didž. 
Britanijoj.

kariuomenės paradas ir buvo 
švenčiama 50 metų sukaktis nuo

— Savo vagies šuo neloja. kraštą nuo svetimųjų, bet ir
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Pamirštieji Kraštai

suose trijuose kraštuose numatyta ypač kelti žemes nu-'* 
sausinimo progr&mą. f

Pramonės gamyboje iš Lietuvos, palyginus su kitais 5 
Baltijos kraštais, reikalaujama daugiau. (Plg. “Tiesą“, š. 
m. balandžio 11 d.).

Lietuvos pramonės gamyba, turinti, kaip skelbia 5- 
cio plano Direktyvas, padidėti 46—49 procentais. Tai pa
didėjimas panašus ir į Rusijos Federacijos respublikos pla
ne numatytą padidėjimą — 44—47 proc. Estijai bei Lat-

ba turėsianti padidėti 35—38 proc-, gi Estijos 36—39%. 
Tai reiškia, kad Lietuvos, Latvijos ir Estijos darbo žmo
nes turės pakelti apie 50 Proc. padidintą darbo krūvį.

APZVALGA
Iš Cicero Padanges
CICERO AUKŠT. LITUANIST.

MOKYKLAI 15 METŲ
Žinomas danų dienraštis Kopenhagoje, “Berlingske Ti

de nde“ š. m- vasario 22 laidoje paskelbė įsidėmėtiną straips- Balandžio mėn. 17 — 18 dieno- 
nį, “Pamirštieji kraštai”. Danų laikraštis pabrėžia, kad nese-

į MANO * * J 
\ KOSTOVA * \

GEGUŽĖS MĖNESIO
SULAUKUS

Gegužės mėnuo jau atėjo,
Saulutė šviesti skaisčiai pra

dėjo
Gamta jau žalumynais puošias, 
Buveinę vasarėlė ruošias.

DAINA

nt•?.. . . _ MIDLAND
MJDEaND B-vfi patar

nauja taupant ir duoti* 
namams Jaig>ti paskola* 
Dėkojame už pasitikėjimą 
ir esame pasiruošę Jmus 
patarnauti ateityj. Są.s-tos 
apdraustos iki $20,000.00

SAVINGS
AMD LOAN ASSOCLATK*

AXCHO ATEMM

S'
PASSBOOK SAVINGS 

— o — 
All Account* 

Compounded Daily 
— Paid Quarterly

Dzūkas, kapsas 
Ir zanavykas, 
Kojas mazgoja 
Tik prieš Velykas,

tai.
Mokytojavo 42 mokytojai ir 

jai vadovavo 4 dįrektoriai.
Mokykla nuolat buvo remia

ma gausių rėmėjų ir bičiulių bū
relio.

Nežiūrint kad tą dieną vyko 
Chicagoje visa eilė parengimų 
ir vestuvių, nežiūrint keleto s as
menų komerciniais išskaičiavi
mais darytų trukdymų, minėji
mas įrodė, kad mokyklos rėmė
jų gretos nemažėja ir su tokiu 
pat entuziazmu mokykla palai-

Žemaitis mano, 
Kad daug išmano

Keturi

i 
2-YEAR SAVINGS 

CERTIFICATES 
(Minimum $5.000)

gano, Spaudos Apžvalga

atkreipė Vakarų dėmesį, tiksliau — priminė, jog tie kraštai 
turį blogą sąžinę Galtijos valstybių atžvilgiu. Esą, faktas, 
kad Vakarų pasaulis, pirmoje eilėje — JAV-bės niekuomet 
nėra pripažinęs sovietų įvykdytos Baltjios kraštų okupaci
jos, tai tai — labai menka paguoda tiems kraštams.

Laikraštis primena Baltijos valstybių praeities bruožus, 
buvusias bolševikų ir nacių okupacijas, nuo 1944 m. vėl at
gaivintą sovietų okupaciją, nurodo į masinius išvežimus 
Baltijos kraštuose ir pažymi: rusams vėl tuose kraštuose įsi
galėjus, gyvenimo lygis nukrito ligi rusiškojo lygmens 
visose gyvenimo srityse pradėta smarkus rusinimo 5 
smas.

Kopenhagos dienraštis teigia, kad antram pasauliniam landitinįų.
karui pasibaigus Latvijos gyventojų tarpe 85 proc. buvo ( Po to vyko vaišės ir šokiai, 
latviai, tuo tarpu šiuo metu latvių gyventojų beliko 80%.
Sostinėje Rygoje dabar gyventojų daugumą sudaro ne lat
viai, bet — rusai.

Laikraštis nurodo į vieną Potmos darbo stovyklos kali- 
dytą ir dar tebepastebimą pasipiešinimo prieš okupantą 
judėjimą. Esą, rusai per 30 metų Baltijos kaštuose sunai-

tojų atsidūrė priverčiamo darbo stovyklose.
Laikraštis nuodo į vieną Potmos dabo stovyklos kali

nių, latvių kalbininką Viktorą Kalnini. Nors Kalnini dai 
1962 m- buvo nuteistas, už priešrusiškų leidinių platinimą, 
10 metų bausme darbo stovykloje, tačiau jis dar nesąs pa
laužtas dvasiniai. Jis, protestuodamas prieš elgesį su juo, 
jau kelis kartus buvo paskelbęs bado streiką.

Jo laiško, pasiųsto rusų įstaigoms, turinys pasiekė ir 
priverčiamo darbo 
laimingiesiems pa- 
panašūs ne į Žino

Vakarus. Jis kaltina sovietus, .steigus 
stovyklas, kuriose kenčia milijonai. Jei

nes, bet į šešėlius. Kaliniai stovyklose priversti badauti ir 
kęsti pažeminimą. Šios stovyklos panašios į nacių laikme
čiu Vokietijoje buvusias. Jose jau išnyko, Stalinui mirus, 
1953 metais, buvusios pagerintos sąlygos.

Danų laikraštis pastebi, kad Baltijos kraštų gyventojų 
kova prieš okupantą žymiai sunkesnė, jei palyginti su bu
vusia Danijos gyventojų kova prieš 
karo metu.

Estai, latviai ir lietuviai tegali tikėtis sulauksią nepri
klausomybės tik didelio karo ar revoliucijos, Rusijoje, 
keliu.

Mandras aukštaitis, 
Kareivis 
Tik už centą, 
Su žydu baras,

geras,

Biednas mozūras, 
Medinėm klumpėm, 
Pro baravyką eidams 
Ir suklumpa.

(Gaida kaip pjoviau šieną)

Nė vįeno medelio saulė ne
lenkia.

mis buvo gražiai, su dideliu pa
sisekimu suorganizuotas ir pra
vestas Cicero Aukštesniosios Li
tuanistinės mokyklos 15 metų 
sukakties minėjimas.

Šeštadienį parapijos salėje į
surengtą vakarą susirinko pilna . koma ir toliau.
patalpa mokyklos rėmėjų,, mo- Yra gražus būrelis jaunuolių 
kinių tėvų ir gausus būrys jau- buv. šios mokyklos abiturientų 
nimo. "■■•••• c ' entuziastiškai talkinančių ir re*

"Programą atliko studentų, miančhfmokyklą, bet į kreipi- 
moksleivių choras, vadovauja- masi į buv. abiturientus, paly- 
įmas muz. A. Skridulio, padaina- ginti teatsiliepė maža dalis bai- 
vęs keletą dainelių. igusiųjų.

ir | Tautinių šokių grupė “Gran- Minėjimo komitetas sudary-
dis”, vadovaujama Irenos Smie- tas iš mokinių tėvų, rėmėjų ** įpatarimas 
liauskienės, puikiai pašoko kele- buv. abiturientų, daug pasidar- 
tą tautinių šokių, komplikuotų bavo ir gražiai suorganizavo šį

(minėjimą. |
Didžiausias nuopelnas priklau tarpu saugokis, kad neįsimylė- pirkti, tai turi už jį sumokėti 

linksmai šokant senimui ir jau- so dr. Z. Ašokliui, šios mokyk- turn į beturtę mergaitę.
nimui. ■ įlos mokytojų nuo jos

Sekmadienį 10 vai, 
buvo atlaikytos Šv. Mišios 

' gyvus įr mirusius mokyklos glo
bėjus, tėvus, mokinius įr mokyto
jus.

Mišių metu 
moksleivių ir 
vadovaujant 
Skriduliui.

Po mišių parapijos salėje įvy- rius kun. dr. A. Juška, 
ko minėjimo akądemija, į kurią i _ A
susirinko artipilnė salė. __________  "

Programą pravedė buv. mo-' 
kyklos ahiturietai-tės, gražia ir 
aiškia lietuviška tarsena, įrody
dami, kad mokykla daug davė 
mokiniams lietuvių kalbos mo
kėjime.

Sveikino buvę keturi 
los direktoriai. Vieni 
žodžiu, kiti negalėdami 
sveikino raštu.

Be to, gausiai gauta
mų jš įvairių organizacijų, 
skirų asmenų ir buv. abiturien
tų.

— Atsimink, sūneli, ir nesi- jaugiau 40 mėn. Jei nori greitai 
I vesk vien dėl pinigų, bet tuo juodoj rinkoj automobilį misi-

nusipirkti paltą ir batus.
“Šimtmečius išnaudojo carai 

ir jų burokratai rusu ūkininkus 
“Dirvos” bal. 21 d. nr. str.— ir darbininkus. Dabar 53 metus 

“Pro Žiūroną” M. Sargėnas tarp dar žiauriau ir smarkiau išnau- 
kitko teisingai pastebi: I doja Kremliaus bosai ir jų pa-

“Kai Vakarų Europoje kas kalikai. Kaip dar ilgai kentėsi, 
kelintas žmogus turi nuosavą 
automobilį, tai bolševikinėj Ru
sijoj automobilis yra tik svajo
nė. Įtai pasakoja geologas Gri- 
gorij, kad jis uždirba per mė
nesį 120 rublių. Tai yra viduti- armija Lietuvą, o 1944 m. vėl ji 
nio tarnautojo uždarbis. Jei jis užėmė mūsų kraštą 
norėtų nusipirkti automobilį, vikai rado tikrą Ameriką, 
tai turėtų 40 mėnesių algą skirti 
šiam reikalui. Deja, užsakius 
automobilį, jo reikia dar laukti

Rusija, skurdą. vargą ir išnau
dojimą?

“Kai 1940 m. birželio 15 d. pir
mą kartą okupavo Raudonoji

gimimo *
30 min. dienos, įdėjusiam tiek daug dar- Gerai Atkirto

— Ar tau ne gėda, taip 
luoti, Maryte? Tu tokia dar 
žutė.

— Ar tai tik dideli gali 
luoti?giedojo studentų, 

parapijos choras, 
muzikui Antanui

už bo ir sumanumo, suorganizuo
jant šį minėjimą,

•Mokykla galėjo laikytis tik 
dėka Šv. AAntano parapijos j 
klebonų parama ir 
mu.

Mokyklai šiuo metu
į jau jau penktus metus direkto-

palanku-

160 mėnesių algą.
I “Bet ką čia apie automobilius 
įkalbėti, kada nėra reikalingiau- 

me- šių prekių. Stinga mokiniams 
ma. pieštukų, popieriaus, vynioji-

I mo ir tualetinio popieriaus, tuo 
tarpu Lenino raštų, kurių nie
kas neskaito., prispausdina po 
175 milijonus egz. Įią žiemą Ma
skvoje stigo vilnonių kojinių, 
taip pat nebuvo odinių rankinu-

me-

, čia bolše- 
Bet 

šiandien, po 27 metų bolševiki
nio valdymo, Lietuva yra atsi
dūrusi panašioje ūkinėje būk
lėje kaip iri bolševikinė Rusija. 
Tik Lietuvą rusų bolševikai dar 
labiau apiplėšia, nes svetimo 
negaila.”

Iš Washington©
P-nia O. Kajeckienė balandžio 

29 d. dalyvavo The Congresional 
Club ponių rengiamame priėmi
me diplomatinių misijų šefų 
žmonų . garbei Tarptautiniame

vadovau- Prisidgjo Dar Viena.

Dvi pažįstamos kūmutės kal-'kų, keptuvių. Provincijoje mo- Washingtono klube, 
basi:

Skaitytojų 

Nuomonės
mokyk- _____
ęveikino _ _ ___ _ ___5 L ‘ L. AR NE PERDAUG atvykti,

sveikini-
at-

NAUDOJASI LAISVE?

Esame girdėję, kad šio kraš-

turi 
nas.

, ’ įterys pardavinėja po kelis tomą-j -----------------
Žinai, tamstele, Kuliešius tus iš savo privačių daržų, nes, k. BRADŲNUI PASKIRTA 
užlaikyti jau dvi žmo- valstybinėse parduotuvėse jų i

niekur nerasi pirkti. .LIET. RAŠYTOJŲ D-JOS
Rygos turguje kaimietės ap- pREMuA 

rūpina miestiečius pieenu, svies-, 
tu iš savo kuklių atsargu, nes i 
komunistinė Latvija neturi s vie- 
sto kiaušinių. Matyt, tie daly-, ^taj" skiria”Lietuvių Fondas, 
.„..j Latvijos eina j Maskvą t>aiSų dauguma šiemet paskirta 
ant Brežnevo ir Kosyginio sta-

— Nežinojau, kad jis apsive
dė antrą kartą. .

— O ne, tik jo sūnus apsive
dė.

Nereikalingas smalsumas nie
kam nepadeda susirasti draugų.

Lietuvių Rašytojų draugijos 
premija, 1,000 dolerių, kurią kas

Cicero Liet. Bendruomenės 
valdyba savo sveikinimą parėmė 
200 dol. čekių ir perdavė moky- 

nacius, antrojo pas. saVo turimą gausią biblio-

dusi anapus Baltijos kraštų. Kartas nuo karto apie gyveni
mą ten, Danijoje paskelbiami straipsniai, kuriuose gyve
nimas nuspalvintas gražių spalvų ir jų autoriai (Erik ir

Tačiau, jei kam nors pavyksta mesti žvilgsnį anapus 
“fasado”, tai jau niekam neliks abejonės dėl gyvenimo, 
su kuriuo susidūrė nelaimingieji, pavergtieji gyvento
jai.

Penkmečio Planas Be Staigmenų
Naujasis, devintas iš eiles Sovietų Sąjungos penkme

čio planas, oficialiai vadinatnas “1971—1975 metų TSRS 
liaudies ūkio vykdymo penkmečio planu“, pavergtiems 
Baltijos kraštams neteikia ypatingų staigmenų.

Visose trijose Baltijos respublikose žemės ūkyje nu- ‘^Sandaroje

teką.
Cicero Jūrų. Šaulių kuopa prie 

sveikinimo pridėjo leidžiamą — 
“Encyclopedia Lithuanica” 6 
tomus.

Minėjimui rengti komitetas 
įteikė asmenišką dovaną 4 to
mu* “Mūsų Lietuva”.

Be to, dovanas knygomis įtei
kė buv. abiturientai ir 1956 me
tų buv*. Cicero Liet. Bendr. val
dybos nariai, organizavę mo- 

, kyklos įsteigimą.
Meninėje dalyje aktorė Elena 

Rukuižienė, padeklamavo iŠ gro
žinės lietuvių literatūros.

Dvelkiantis jaunyste, “Aidu- 
čių choras, vadovaujamas mu
zikės Alice Stephens, švelniai 
padainavo keletą dainelių, ku
rios buvo šiltai klausytojų sutik
tos.'^

Iš minėjimo gražiai išleistos 
programos matyti, kad mokyklą 
per 15 metų baigė 108 abiturien-1 gaiš.

įto universitetuose laiko prakal
bas visokie nusiskaltėliaį, tvar
kos ardytojai bei kurstytojai, 
siekantieji nuversti esamą kraš
to santvarką, už tai gaudami iš 
universitetų riebius atlygini
mus
. Visokie revoliucionieriai ir

Niekur neišeisi, niekur iš laukų 
tu,

Kur dangus toks melsvas, kaip 
melsvi linai,

Nors svetur ir auksu grįsti mies
tai būtų,

Be tėvynės dūmų trokšti tu te
nai. —Kary j Inčiūra

kai iš
ant Brežnevo ir Kosyginio 
lų.

“Jei ir atsiranda juodoje 
koj kai kurių prekių, tai jos 
nežmoniškai aukštos. Už pras
tos medžiagos eilutę reikia mo
kėti mėnesinę algą, t. y., apie 
120 rublių. Už žieminį apsiaus
tą — 180 rublių. Už batų porą 
_ 60 rublių. Taigi turi du mė
nesiu nevalgęs gyventi, jei nori,

rin- 
yra

poetui, “Draugo” kultūrinio 
priedo redaktoriui Kaziui Bra- 
dūnui už jo poezijos rinkinį — 
“DUONELAIČIO KAPAS”.

Prieš porą mėnesių Sandaroje 
buvo išspauzdinta iš po poezijos 
rinkinio graži ištrauka. Laurea
tui leidus dar Išspausdinsime 
iš to rinkinio būdingesnių eilė
raščių C •

oficialūs ir neoficialūs komuni-; Draugas -— žmogus^$u kuriuo 
štai, trockistai, bei kitais var-Į^a^ma tylėti. ---- ---------
dais besivadinantieji, turi dide-;
les laisves šiame krašte Įr savo Pa^n^a
kurgtymo bei. ardymo darbui
olačias galimybes.

Neseniai prieš prezidento kal
bą per televiziją, Heath, Educa- 'juo labiau aš jį myliu.
tion and Welfare departamente, , 
vadinamų taikos mylėtojų gru
pė,’ rodė propogandinę filmą, 
paruoštą Šiaurės Vietnamo ko
munistų.

Pagrindinis tikslas buvo pa
tarnauti komunistams, kad šis 
kraštas kapituliuotų Vietname 
ir duotų laisvas ranka8 komuni
stams.

Keista, kad leidžiama atlikti 
priešvalstybinę propagandą val
džios pastate, tarnybos laiku ap
mokamų taksų mokėtojų pini-

Skaitykite ir platinkite “Sandarą”. Apsimoka skelbtis 
”, nes tai plačiausiai skaitomas savaitraštis Arae- 
■' > ** • J i- • -i M 1 t .. . •

V. Kubanevas

— Maryte, ar tu ne per dide
lė žaįsti su berniukais?

— Ne, mama. Juo didesnis,

Dabartiniai Vaikai

matė, kaip motina 
rinkliavos metu į Į

Kaziukas 
bažnytinės 
rinkėjo lėkštę teįmetė tik de
šimtuką.

Grįžus į namus, motina pradėjo 
smarkiai kritikuoti klebono pa
mokslą.

Vaikas klausė, tylėjo, bet, pa- 
agliau neiškentė:

— Ir ko tu, mama, nori už de
šimts centų? Nori, turbūt, kad 
tau pats vyskupas pamokslą sa
kytų?

2555 West 47th
PLENTY

Street
OF

Tel. LAiayette 3-1083
FREE PARKING BP ACE

Besirūpindamas kitų laime, 
rasi ir savąją.

(lendaa ir-retrain 
tnveKiAvtmo

D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 
Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 31 d.
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►esuo irni Broliai

Devyngalvis

devyni troliai i? desįm-

_ i • • Xjojo į kara, o se-
n ę \*1 C*ną raganą.

I , c I 11 d 4žinojo girioje sli-
yniomis galvomis, 
ru išvarė tą seserį 
irę ieškoti.
upėj o karas ar kas 
etai siuntė seserį 
Ivis slibinas ją pa-

usj brolių seserį pirmą 
į, ragana pati ėjo pas
ėdama sužinoti kas jai

is aevyngaiviui, mer- 
į girinę obelį.

alvis ėmė obelį grauž- 
a viena galvač graužia 
i pailsta — ima grauž- 
? taip toliau graužia vi
lios galvos.

as gyvas, devyngalvi,

5* “v**-*“ 
paėsčiau

obelyje sėdį, tai 
,kad pagraužčiau,

aš už tave pa-
zesiu.
jvyngalvis

drybso,
meška aplinkui obelį bėga

atsigulė ant 
ilsisi.

v ze-

Tuomet pakėlė devyngalvis 
nuo žemės vieną savo galvą-_
žiūri, kad toji obelis, kurią ji
sai graužia, užaugus tris sykius 
tokio storumo, kaip 
buvo. Nuvijo mešką, 
žia.

Atbėga lapė:
— Sveikas gyvas, 

vi, ką tu čia dirbi?
Tas vėl atsako:
— Kepsnys obely sėdi, grau

žiu, kad pagraužčiau, kad paės
čiau.

Lapė sko:
— Prigulk gi, tu, devyngalvi, 

aš už tave pagraužėsiu!
Bets tas atsako:
— Gal ir tu nori man taip 

padaryti, kaip meška padarė?
— Ne, aš to nepadarysiu!
Devyngalvis vėl atsigulė,, 

lapė bėgdama gieda:
— Už rietu, rietu, obelėle,
Dvejų trejų tiek!
Ir vėl gegutė pradeda kukuo

ti :
— Kukū! devyni broliai,
Kukū,
Kukū,
Kukū,
Kukū, 
Kukū. 
Kukū. 
Kukū,
Ta ragana vėl baido gegutę 
A, štiš, štiš, ką tu čia giedi?! 
Ir vėl devyngalvis sako: 
_  Kas čia trinka, kas čia

Ida po karaliaus žemę?
O broleliai jau visai netoli, 

gutė dar užkukavo:I
— Tegul trinka, tegul bilda, 
Mažu atjoja sesės broleliai!
Tuomet prie obelies pasirodė 

(visi devyni broliai karžygiai su 
’ kardais, su šarvais, — nukirto 
Į tam devyngalviui visas devy
nias galvos ir savo seserį iškė
lė iš obels. O raganą, pririšę 
prie medžio, girioje paliko

pirmiau 
vėl grau-

devyngal-

jokite greičiau, 
žalioj girelėj t 

obelėlėj.
devyngalvis graužia, 
jau tuoj pergrauš, 
jau tik ik siūlelio, 
jau tik ik šilkelio!

SANDARA 

Lietuvių parodoj Ford City Chicagoj stovi tarp lietuviškų manekenų 
Fordo centro vadovas Mr. Drew ir jo sekretorė Izolda Snarskytė.

Nuotr. V. Noreikos

Mano Tėviške

Užrietu, rietu, obelėle, 
?jų trejų tiek! 
gegutė kukuoja: 
kū( devyni broliai,

jokite greičiau, 
jūsų seselė

obelėlėj.

devyngalvis graužia 
jau tuoj pergrauš, 
jau tik ik siūlelio, . 
a u tik ik šilkelio!

O toji rgana baido:
—A štiš, a štįš, ką čia giedi?

Taip meška bėga aplinkui obe
lį, gegutė kukuoja, o 
baido gegutę.

Devyngalvis guli, ant 
visas devynias galvas 
jęs ir, girdi, kad žemė

Mano karalija yra ne tai, ką 
aš turiu, o tai, ką aš kuriu..

(S. Smiles).Baltoji rožė, rožė prie tako, 
Pabėrė perlu karolius;
Tartum sesulė meiliai prašneko - 
Baltoji rožė, rožė prie tako.

Kas beįspės ką.ji man sako? 
Kas besuprastų jos žodelius?... 
Baltoji rožė, rožė prie tako, 
Pabėrė perlų karolius...

Kai aš prie Nemuno stovėsiu, 
Man palinguos pušis žalia.-. 
Pamos mergaitė, skarele.
Nuo Liškiavos pilies griuvėsių

J šviesią ateitį žiūrėsiu
Su džiaugsmo šypsena žvalia; 
Nuo Liškiavos Pilies griuvėsių 
Mojuos mergaitė skarele...

Virš Nemuno rikiuojas gervės, 
Lakštingalos šlaite nutilo;
Geltonos, rausvos, margaspalvės 
Viršūnės šimtmetinio šilo.

Lyg laužas, Margio čia sukurtas 
Liepsnoja ąžuolo viršūnė 
Ir tu svajoji lyg užburtas 
Apie karžygiškąją Punią...

Tik tada gyvenam, kai ku
riam.

(E. Fr. Feuchtersleben)

Žmonės yra tiek ilgai produk
tyvūs (poezijoje ir mene), kiek 
jie pasilieka religingi.

(J. W. Goethe)

Naujų nesukūręs, senų ne
griauk.

(R. Striupas)

Mums atrodė, kad kūrybos lai
svė yra aukščiau negu žomgaus 
laisvė. bet šiandien jau ai
šku, kad mes klydome, o tuo 
Pačiu ir prie tautos nelaimės 
prisidėjome.
Menas nėra nei didesnis, nei 
svarbesnis už žmogų. Kam gi 
galop jisai, jei ne žmogui, yra 
skirtas ?

(Jonas Aistis)

Vienos minutės užtenka nusi
stebėti. ištisas šimtmetis reika- 
ilingas tam, kad galima būtu su- 
I kurti nuostabių dalykų.

(Helvetius)

Programos vedėja Eglė Vihi- 
tienė gražiai pasekė rašytojos 
pirmuosius kūrybinius rūpes
čius, pakaitas josios jaunimui, 
vaikams skiriamų knygų (Žeb- 
riuko nuotykiai miške, Danutė 
stovyklauja, Kaip Algiukas vė- 

Ge" Į jo ieškojo...) kritikos vertini
mą.

Nijolė Jankutė-Užubalienė, jo
sios žodžiais tariant, esanti no
velės meilė josios puoselėtoja, iš 
antros pusės, ji kaip novelistė 
Lietuvių Prozos antologijoje ap
tariama: uklasiškai išlyginto pa
sakojimo tėkmėje autorė vaiz
duoja Amerikos lietuvių kasdie
niško gyvenimo tėmas, jas nu
spalvindama vįenur švelniu hu
moru, kitur aštresne satyra, o 
labiausiai meile paprastam žmo
gui”.

Be pasakojimų ir scenos vei
kalų vaikams, novelių suaugu
siems, Nijolė Užubalienė talki
ninkauja literatūriniais straips
niais ir recenzijomis spaudoje, 
keleri metai veda “Laiškai lietu
viams” apžvalginį knygų sky
rių, aktyviai dirba su jaunimu, 
skautija.

Aktorė Eglė Vilutienė ir pati 
autorė meistriškai paskaitė kele
tą ištraukų iš Užubalįenės raš
tijos.

Popietės dalyviai turėjo ma
lonią atgaivą. Skaitymo protar-

bil

! Iš Marquette Parko

ragana

žemės

dreba.

— Kas čia trinka, kas čia bū
da po karaliaus žemę?

O gegužėlė, ant šakos tupė
dama, šitaip užgįeda: . • s

— Tegul trinka, tegul bilda,

i atjoja sesės broleliai!

“Imkit mane ir skaitykit”, Ma- 
žvydoKatekizmo (1547 m.) įva
diniu sakiniu, Lietuvių Tautinių 
Namų pirm.' J. Jurkūnas pradė
jo sekmadienio popietę, balan
džio m. 18 d., 8u rašytoja Nijole 
J anku t e-Užu baliene..

^SAFETY OF^ 
YOUR SAVINGS

INSURED
UP TO

K $20,000.

0 PER ANNUM
OF $5000 OR MORE 

ON CERTIFICATES 
2 YEAR MATURITY

ON CERTIFICATES 
OF $1000

ONE YEAR MATURITY

ON 90 DAY NOTICE 
Passbook Accounts 

$1004)0 MINIMUM

ON ALL PASSBOOK 
ACCOUNTS

DIVIDENDS COMPOUNDED DAILY. PAID QUARTERLY,

piuose aktorė ir autorė vedė į- 
domų pokalbį.

Iš jo sužinota rašytojos pažiū-
ra į novelę, priežastys vertusios MŪSŲ PROTĖVIAI LAIKĖ 
ją greta novelės atsidėti vaikų 
literatūrai, pastarosios literatū
ros į pasaulį išleidimo sunku
mai.

Išskirtiną akcentą tenka skir
ti rašytojos pažiūrai į nūn vie
nintelį šiapus geležinės uždan
gos leidžiamą vaikams perodi- 
nį laikraštį “Eglutę“’.

Rašytojos nuomone, šis vaikų 
laikraštis turėtų būti daugiau vi
sų lietuvių remiamas. Jis turė
tų rastis ne tik kiekvienoje šei
moje, bet ir kiekvienoje lituani
stinėje mokykloje, kaip pagalbi
niai skaitiniai mūsų jauniesiems 
lietuviukams!

Visa popietės programa praė
jo damiai ir su dideliu susido
mėjimu visų dalyvių sekama, o 
vėliau ten pat vykusiuose grupi
niuose pašnekesiuose plačiau 
aptariama, diskutuojama.

Rašytoja ir aktorė palydėta 
ilgai trukusiomis kaktutėmis ir 
apdovanotos gėlių puoštėmis.

BITES YPATINGOJE

PAGARBOJE

Tuščias Bičių Avilys Buvo 
Statomas Prie Namų, Kad 
Laimę Priviliotų

bitės

Die-

Žuvys Negali Užmigti

žuvysPasak gamtmįnkų, 
nemiega.

Žuvų akys neturi blakstienų 
ir todėl neužsimerkia.

Kai žuvis nori pailsėti, tai ji 
sustoja ir tik mažais judesiais 
pasilaiko vietoje.

Seniau medus vaidino svarbią 
rolę lietuvių prekyboje.

Medus kartais buvo naudoja
mas vietoje pinigų, sumokėji
mui įvairių mokesčiu (taksų) ir 
skolų.

Pagal žmonių patarlę, 
atnešdavo laimę į namus.

Žemaičiai vadindavo jas 
vo bitelėmis”.

Pirkimas ar pardavimas bi
telių skaitėsi blogu dalyku.

Tušti aviliai buvo . statomi 
prie namų, bakūžių ir, kad juos 
aplankyti: laimė.

Jei į tą tuščią avilį atskren
da bičių spiečius, tai savininkai 
jų tampa tas. kuris pastatė avi
lį ir tas. iš kurio ūkio atskrido 
bitės.

Tuo būdu tie kaimynai 
d a ve bendrininkais arba 
č’uliais”.

Ūkininkai tikėdavo, jog
čius gyvuos sėkmingai, jei nie
kas šeimininkui nelinkės blogo 
ir niekas jam nepavydės.

Todėl jis turi kaip nors ,at-

viis-
“bi-

spie-

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 West 71 st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345 - 6
1410 South 50th Avenue, Cicero 

Telef. : TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė Automobiliams Statyti

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

sulyginti kiekvienam, kuris pa
dėjo nuimti spiečius nuo me-

Žmogus, užtikęs svetimą spie
čių, turi surasti jo savininką ir 
tapti su juo bičiuliu.

Senasis savininkas gi gali at
eiti apžiūrėti savo buvusias 
bites, bet reikalauti už jas at
lyginimo skaitėsi nepadoriu da
lykų.

Bet naujasis savininkas turi 
pats apie tai susiprast ir pa
kvietęs savo bičiulį į namus, 
priimti jį svetingai, pavaišinti 
medum ir padėkoti jam.

Tokie tai buvo lietuvių pa
pročiai susiję su bičių globo
jimu.

Kadangi griauti yra daug leng
viau, negu statyti, o dar leng
viau nieko neveikti, tai ir ne
nuostabu, kad nieko neveikėjų 
turim be galo daug, griovėjų— 
daugiau kaip reikia, o tikru kū
rėjų vos mažytę saujelę.

Būdami reti, kaip auksas, jie 
ir brangesni, negu auksas.

(A. Jakštas)

SENIAUSIA KNYGA APIE

1553 metais
Šroder, ke

vos di

Snauduliu, miegu ir tinginys
te išvejamos iš pasaulio visos 
dorybės. — Petrarka

Darbas yra visų geriausias 
vaistas kūno ir dvasios sveika
tai palaikyti, kad žmogus pats 
savimi tenkįntųsi.

Darbas yra tautos subrendi
mo, kultūringumo saikas

Darbas neturi kojų, pats 
mus neateina.

Reikia patiems jo ieškotis
visada. * —J. Jablonskis

__Apie Lietuvos upių, karalių— 
Nemuną, buvo rašomos eilės 
ir kuriamos dainos nuo seniau
sių laikų.

Viena tokių poemų buvo iš
leista Krokuvoje, 
Ją parašė Adomas 
liaująs poetas.

Tuo laiku vienas
džiūnų Mikalojus Taria užsi
mojo apvalyti Nemuną tarp 
Kauno ir Gardino, kad galėtų 
plaukioti laivai. •

Atlikus tą darbą, buvo pa
kviesti minimas Adomas Šroder 
“įamžinti” tą žygį.
Pačiam darbo vykdytojui Mi

kalojui Tarlai buvo pastatytas 
paminklas Nemuno pakrantėje

IV-to šimttnečių.

ir Kad Negirdėtų

Dažnai moterys atkreipia 
daugiau dėmesio į puošnumą 
panagių, negu į meilę.

— Mano žmona 
skundžiasi kokia

kasdien vis 
nors nauja

darot ?— O jūs ką nors
— Aš užsikišu ausis vata.

LIETUVIAI
DR VYT. TAURAS

Gydytoja* ir Chirurgą* 
Bendra praktika, spec. Moterų 

ligos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

Tel.: PR 8-1223 __
Vai.: pinnad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu 
laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas 

2454 West 71st Street
— Ofiso telef.: HEmlock 4-2123

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti teh 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.________________

TeL of.: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas Ir Chirurgą* 
756 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat)
Priėmimo vai: kasdien 1-4 p.p. 
ir 6-6 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p.
Tre&ad. ir relraad, uždaryti*

GYDYTOJAI
DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklė* Ligos. Pritaiko akinius 

2858 West 63rd Street
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 

Rezid. telef.: WAlbrook 5-5076 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vaL iš 
ryto ir nuo 7—9 v. v. Tree, už
dai y ta. Kitu laiku susitarus.

DR S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 7-1717 
Gydytoja* ir Chirurgą* 
3148 West 6 3rd Street

Vai.: kas dieną po pietų 1—3; 
vak. 7—8; tiktai antrad. ir penk. 
Tree, ir sekm. ofisas uždarytas.

Rez. 3241 West 66th Place 
Phone: REpublic 7-7888

- DR. P. STRIMAITIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktiką ir chirurgija 
Ofisas 2750 West 71st St 

TeL 925-8296
Vai: 2—8 vai. vak. Penktadien. 
dieniais ir trečiand- uždaryta.
19—12 ir buo 2—8 v»v»
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Nūdien Amerikoje labai daug 
jaunuolių turi kreivus, įstrigu
sius. neišdygusius žanduose dan
tis. To priežastys, tai pirma lai
ko praradimas antrųjų dantų — 
pirmųjų krūminiu, kurie suža- 
loja gamtos dėsnius ir suardo 
dantų dygimo planą.

Nors ir vįeno antrųjų krūmi
nių praradimas, suardo visą dan

Sveikatos centrų surinkti duo
menys rodo, kad vienas iš šešių 
jaunuoliu turi kreivus, pakrypu
sius dantis į vieną ar į kitą žan
dikaulio šoną

Apie jaunuoliu kreivus dantis; 
mes mažai ir rūpinamės. Gerai 
yra žinoma, kad su kreivais dan 
timis negalima deramai maisto 
5U kramtyti

Kas atsitiks su jaunuolio kū
no aparatu, jeigu jis bus mai
tinamas mažai kramtytu mai-

Nūdien atlikti eksperimenti
nių tyrimų bandymai išsamiai 
parodė, kad kreivi, išpuvę, ne
lygūs ir neišdygę dantys būna 
daugybės vidaus ir psichiniu li
gų priežastimi.

Taigi* Sveikatos centrų su-1 
rinkti statistikų duomenys pa
rodo. kad Amerikoje apie 71% i 
jaunuolių turi kreivus, nelygius 
dantis, o 95 proc turi kiaurus, I 
išpuvusius, žaizduotus dantis.

Ar tai būdingas skaičius su
rinktas Sveikatos Tyrimų cen
tru? 1 • cc

prastai jaučiasi tie jaunuoliai, 
kurie turi-kreivus, nelygius dn- 
tis. o už vis dąugiausja nuken
čia mergaitės, kurios nori būti 
gražios ir turtėi tiesius, lygius 
ir mažiai spindinčius dantis.

Kreivi dantys galima atitai
syti bet taisymo darbas turi bū
ti oradėtas jaunuoliui esant tar
pę io_ 12 metų amžiaus.

Kreivi, dalinai išdygę dantys 
su laiko žandikaulius nuo nor
malaus išsivystymo. Nenorma-i

išsivystę žarfdikauliai turi la
bai daug įtakos į galvos kaulų 
sumontavimą.

Nenormaliai suaugę galvos 
kaulai kenkia smegenų pilnam 
išsivystymu*’ tad čia ir glūdi ta 
užuomazga tarp kreivų dantų ir 
orotjnio atsilikimo šių dienų jau 
nuolių-

Daktarai Savage ir S. Upton 
oroto ligų specialistai, štai ką | 
sako:

•‘Jaunuoliai ir suaugę žmonės, 
kurie turi kreivus, paslėptus 
dantis žanduose, .. nenormaliai 
suaugusius galvos kaulus ir 
vien tik dalinai, išsivysčiusius 
smegenis, vėliau ar anksčiau su
serga proto ligomis ir uždaromi 
• beprotnamį.” ...

blogai ATSILIEPIA

j SENESNI amžių

Žurnale ‘Today’s Health”, 
ir,iri leidžia AAmerican Medicai K V* X * v
Associatoin, primenama, jog 
modeminė civilizacija ir pasi

ūlas j°Je triukšmingumas, 
kelia žmonėse visokiu negala-

Taro kitko primenama, jog
•yoliuotos Mabaanų giminės

* L*: gyveną Sudano užkam- nanan t ,' ie lėčiau sensta uz mūsiškių 
avventojus.

j tarpe nepasireiškia aukš- 
kraujo spaudimas, širdies

. ;įų ligos, dvylikapirštės
* r rS uleeriai. bronchitai, aler-
iiOS ir Pan-

” ' našios ligos rečiau pasi- 
ir tarPe amerikiečių, gy- 

nčiu farinose arba mažes-
V . miesteliuose.

Nėra nuosabu, kad nūdien 
daug žmonių ir jnunuolių, kurie 
turi pirmiau minėtus defektus, 
būna pirmaisiais kandidatais į 
silpnapročius. nusikaltėlius, plė
šikus ir net žmogžudžius.

Vien tik dėl šių defektų, nū
dien šimtai tūkstančių jaunuo
liu ir suaugusių žmonių serga 
įvairiomis silpnaprotystės ligo
mis, kurių nepagydo, nors ir 
vartojami vėliausių rūšių vais
tai.
Brangieji, saugokimės nuo an

kščiau suminėtų defektų, o la
biausia, tai saugokime savo Vai

tkus už ką jie sveiki užaugę bus 
mums dėkingi!

Dr. A. J. Gussenas

KAI PRASIDEDA AKLOSIOS 
ŽARNOS ARBA APENDICITO 
UŽDEGIMAS?

Šioji liga gali užklupti kiek
vieną — vaikus ir senesnio am
žiaus žmones.
Josios simptomai—staigus Bkau- j 
smas dešinėje, o kartais ir kai
rėje vidurių pusėje, vėmimas > 
ir karštis, kuris pali pasiekti 101 j 
—104 lapisnių.

Tokiu atveju reikalinga tučj 
tuojau pašaukti gydytoją, nes Į 
užtrunkant. apendicitas gali I 
sprogti ir užnuodyti vidurius.

Esant tokiai padėčiai, ligonis i 
turi gulėti lovoje, o prie skau-1 
dančios vietos pridėti guminį j 
maišiuką su ledu.

Senesniais laikais, kai ligonio 
temperatūra pakildavo iki 104-į 
105 liapsnių. tai paguldydavo į I 
vonią ir apkraudavo ledu, kad 
sumažintų karštį.

Aklon žarnon partais paten
ka įvairių akmenukų, sėklos grū 
dėlių, plaukučiu, mažų kauliu
kų, degtukų ir kitokių dalykė
lių, kurie užkemša skylutę, jun- 
čiančią apendicitą su didesne 
žarna (ecum).

Kartais ir pati akloji žarna už
sidaro ir pasėkoje to, joje pra
deda veistis kenksmingos bak
terijos.

Bakterijoms besidauginant, ak
loji žarna sutinsta ir daro spau
dimą į vidų ir į lauką, o tas sa
vaime sukelia skausmą.

Aklosios žarnos sprogimas į 
yra pavojingas reiškinys, nes 
taip atsitikus, viduriai būna už
nuodyti, o toji infekcija gali pa- 
paliesti kepenis ir kitus svar
bius organus.

Kartais tokią infekciją praša
linama vaistų pagalba, bet daž
niausiai padaroma skubi opera
cija.

Pereitais metais JAV ligoni
nėse buvo užrekorduota 303,000 
aklosios žarnos uždegimų ir 90 
nuošimčiams jų buvo padaryta 
operacija.

Dar kartą primename, jog pa- 
I sireiškus staigiems skausmams 
i dešinėje vidurių pusėje, vėmi- 
1 mui ir pakilus temperatūrai, 
kartais su šalčio krėtimais, ne- 

I vartokite jokių vidurių laisvi- 
j nančių vaistų, bet kaip galima 
greičiau pašaukite gydytoją.

KOKIA TURI BŪTI MŪSŲ 
KŪNE TEMPERATŪRA?

Nežiūrint įvairiausių i pasikei
timų, mūsų kūno temperatūra 

j visada būna pastovi.

Kol žmogus yra sveikas, jo 
j kūno temperatūra beveik ne- 
; krinta, bet reikia tik bakteri- 
j joms ar kitokiom neverovėms 
i bandyti nugalėti žmogaus svei- 
I katą, tuoj jautrusis žmogaus 
I kūno reguliatorius pakelia tem

peratūrą ir iššaukia reiškinį,

Japonijos imperatorius Hirohito ir jo žmona pagal rytiečių papročius 
visur• ir visada labai mandagūs ir žemai lenkiasi.

kurį mes paprastai vadiname 
“karščiu”. .

Daugeliu atveju temperatū
ros pakilimas yra organizmui 
būtina sąlyga su liga kovoti ir 
ją nugalėti.

Mūsų kūnas sugeba pašalinti 
pavojų dažnaj prie pakilusios 
temepratūros daug sėkmingiau 
negu, kad jei temperatūra būtu 
normali.

Kūno “karštis”, ypač, yra 
būtinas apsinuodijimo atvejais. 
Plaučių uždegimo, škarlatinos, 
didelio peršalimo (gripo atve
jais, nepakilusį kūno tempera
tūra rodo pavojų: dėl nusilp
nėjimo, pats organizmas žmo
gaus jau nesugeba su liga ko
voti.

Karščiui sumažinti yra įvai
riu priemonių, visokių vaistų. 
Tačiau svarbu yra ir atitinka

ma dieta, tinkamos sąlygos, po
ilsis, ir, be abejo, gydytojo 
globa.

KAIP IŠVENGTI
ŠIRDIES ATAKOS?

Dr. Richard Gorlin, iš Har
vard Medical School, tvirtina, 
jog pasikartoj antie ji širdies 
skausmai, kurie iškyla kai šir
dis negauna pakankamai krau
jo, atlikti savo darbą, gali būti 
palengvinti arba suretinti paties; 
paciento pastangomis.

Tie skausmai, vadinami šir
dies priepoliu (angina pectoris), 
pasireiškia laike smarkesnio su
sijaudinimo, laikinai susitrau
kus kraujagyslėms arba nupuo
lus kraujo spaudimui.

Asmeninis, kuriuos ištinka 
tokie priepuoliai, dr. Gorlin pa
taria perdaug nesiskubintį į 
darbąč gerti mažiau kavos, ne
persivalgyti, vengti sunkiai su
virškinamų patiekalų, nesijau
dinti ir nepaskęsti rūpesčiuose. 
Tuo pat sykįu reikalinga palai
kyti ryšius su gydytoju.

Prisilaikant šių atsargumų, 
tos širdies atakos gali suretėti 
arba po kiek laiko visai pra
nykti.

KAIP PASIREIŠKIA 
ALERGIŠKOS LIGOS

Californijos universiteto Me- 
dįcal Center, atlikęs platesnius 
tyrinėjimus, surado, jog vienas 
iš penkių amerikiečiu turi aler
giją, tai yra neprielankią or
ganizmo reakciją arba jautrin- 
gumą į kai kuriuos masito pro
duktus, žoles, chemįkalus ir 
pan;

Toji ypatybė yra paveldėta 
ir ji pasireiškia įvairiuose žmo
gaus kasdieninio gyvenimo lai- 

| kotarpįuose.

i Žmones, kurių nemėgstame, 
pradedame įtarinėti.

Vandenynai užima 72 nuo
šimčius žemės paviršiaus.

10 PATARIMŲ Būti

LAIMINGESNIAM 
_  - - -

Kiekvieno asmens laimė pri
klauso daugiau nuo vidujinio 
jo susitvarkymo, negu nuo iš- 

j orinių aplinkybių.
Jei sveikata ir medžiaginis 

! būvis nėra visiškai pašlijęs, tai 
nėra pamato chroniškai aima
nuoti ir nusiskųsti likimu.

Štai yra dešimts patarimų 
kaip išvengti tamsių nuotaikų 
ir būti laimingesnių;

1. Draugauk su žmonėmis 
I skaistesnės nuotaikos.

2. Galvok apie skaistesnius iir 
smagesnius dalykus, kad galė
tum užmiršti apie nemalonius 
dalykus.

3. Nereikalauk per daug iš 
gyvenimo.

4. Bandyk suvaldyti piktumą, 
kerštą, pavydą ir palaikyk vi
dujinę lygsvarą.

5. Ieškok pasitenkinimo kitus 
darant laimingesniais.

6. Turėk kilnius gyvenimo 
tikslus. .p,

7. Prižiūrėk savo sveikatą.
8. Nesibaidyk darbo, nes dar

bas paįvairino gyvenimą.
9. Nesijaudink ir nesinervuok, 

nestas vis vien nieko nepagel
bės. Tikėk, jog po tamsių valan- 
bas paįvairina gyvenimą.

10. Suprask, jog prabanga, 
turtas nėra viskas. Dažniausia 
pasitaiko, jog mažiau turintieji 
ištekliu būna laimingesni už 
didžiausius turtuolius.

TIK PUSĖ ŽMONIŲ TURI 
NORMALŲ SVORĮ

Žmogaus kūno svoris atsilie
pia į jo sveikatą.

Pasirodo, jog apie pusė žmo
nių JAV-bėse yra palinkę, jei 
ne į vieną, tai į kitą pusę — 
arba perdaug sveria, arba per 
mažai. ,

Žinoma, patsai normalumas 
prįklauso taipgi nuo ūgio ir 
amžiaus.

GUDRI SUŽADĖTINĖ

Motinai — Kodėl tu nenuduo- 
di, kad nori miego, kai tavo su
žadėtinis taip ilgai vakarais bū
na su tavim?

Duktė: —- Aš bandžiau kartą 
nusižiovauti, bet jis pastebėjo, 
kad mano labai gražios lūpos ir 
gražūs dantukai. Po to jis pa
noro pabučiuoti mano lūpytes 
ir mes nepastebėjom, kaip at
slinko naktis.

Motina: — Bet kodėl kas va
karą taip ilgai pasilieka?

Duktė: — Todėl, kad aš vįs 
gesniu.

Seniausia muzikinė forma ne 
vien lietuvių, bet ir kitų tautų 
tarpe, yra daina.

Skaitytojas pažvelgęs į ant- 
galvį gali numoti ranka, jpagal- 
vojęs, kad ta tema neįdomi, ar
ba neįkandama. Nors šiame ra
šiny yra naudojami astronomi
niai skaičiai, bet skaitytojui bus 
viskas suprantama.

Pradėsiu tolimos praeities ma- 
tematne pasaka.

Indijos karalius Shehram pa-; 
siūlė šachmatų išradėjui Sessa 
Ebn Daher pasirinkti kokią nors 
karaliaus teikiamą dovaną. Šach • 
matų išradėjas nekaltu veidu 
pasakė karaliui savo pageidavi
mą:

“Jūsų-didenybe, mano noras 
bus nekuklus. Aš norėčiau do
vaną gauti kviečių grūdais.”

Ir jis paaiškino, kad tuos kvie-1 
čių grūdus reikia ant šachmatų i 
lentos išdėstyti taip, kad ant pir
mo langelio būtu padėtas vienas 
grūdas, ant sekančiu langelių 
padėti grūdų vis du kartu dau
giau.

Pavyzdžiui, ant pirmo lange
lio 1, ant antro — 2, ant trečio 
—4, toliau ant kitų — 8, 16 ir 1.1. 
“Ir kiek grūdų teks ant paskuti
nio šachmatų lentos langelio, aš 
tuos grūdus norėčiau pasiimti 
kaip dovaną nuo jūsų dideny
bės”.

Karalius nusijuokė ir sutiko 
tokią dovaną duoti, nes jis buvo 
įsitikinęs, kad tas kvailas šach
matų išradėjas negalės iš tų 
grūdų nė vieno kepalo duonos 
išsikepti.

Bet tai buvo karaliaus iliuzi- 
ja.Kada pradėjo skaičiuoti dė
dami ant šachmatų langelių grū 
dus minėtu dėsningumu: 1, 2, 
4, 8, 16, 32, 64, 128, 256 ir t. t 
pasirodė, kad paskutiniame še
šiasdešimt ketvirtam langeliui 
teks toks grūdų skaičius: 9,223,- 
372,036,854,775,808. žodžiais: 9 
kvintalijonai, 223 kvadralijonai, 
372 trilijonai, 036 milijardai, 854 
milijonai, 775 tūkstančiai ir 808 
grūdai.

Duodu šį skaičių amerikiečių 
klasifikacijos, ne vokiškos.

Kadangi skaičiavimas atliktas 
geometrine progresija, tai tas 
skaičius “2-jų”, pakeltu šešias
dešimt trečiame laipsnyje.

Tokiam grūdų skaičiui supilti 
reikėtų aruodo 7 ir pusės kilo
metrų ilgio, tokio pat pločio ir 
aukščio. Mat, viename litre, ar
ba kubiniame decimetre telpa 
22,000 grūdų.

Karalius dabar skaičiuoja, 
kiek reikės kupranugarių tų grū
dų transportui. Kadangi vienas 
kupranugaris tegali pakelti 140 
kilogramų, tai tų grūdų trans
portui reikia 2^03,539,469,744 
gukranugariai (2 trilijonai, 303 
milijardai, 539 milijonai, 469 tuk 
stančiai ir septyni šimtai ketu
riasdešimt keturi).

Vienas kupranugaris užima 5 
metrus kelio. Visas karavanas 
užimtų 11 ir pusę milijardo kilo
metrų kelio. Tai būtų 50 kartų 
karavanas ilgesnis,negu planetos 
Marso nuotolis nuo saulės.
Karaliaus vargas dar nesibaigė. 

1927 ligi 1931 m. pasaulio kvie
čių derlius buvo 1236 milijardai 
metrinių centnerių. Tai dabar 
jau vargšas karalius gali kvie
čiais atsilyginti išradėjui 2609 
metų pasauliniu kviečių derliu
mi.

Duomenys paimti —
Iš Egmont Culerus von Ein- 
maleins zum Integral.

VI. Valinevičius

Vienas Kitam Prieštarauja

— Ponas daktare, tamsta sa
kei, jog niekad neprivalau ner
vintis.

— Taip, aš tą sakiau, nes tai 
tiesa.

— O tuo tarpu tamsta reika
lauji iš manęs 25 dolerių už vi
zitą!

Daina dieną trumpina, daina 
, darbą lengvina.

Balandžio 15 d. netikėtai mi-I 
rė Ona Urbonavičiūtė-Taralienė, 
teis. Jono Talalos žmona.

Amerikon atvyko 1949 m. Pri- i 
klausė Liet. Studentų Šalpos’ 
fondui. Lietuvos Dukterų d-jia, 
fondui, Lietuvos Dukterų d-jai į 
organizacijoms.

Teko asmeniškai pažinti Oną! 
Talalienę, kuri pasireiškė, kaip 
didi veikją, organizatorė ir pa- i 
triotė. Mum teko su O. Talaliene 
susitikti Pabaltijos Advokatų - 
Teisininkų Lygos suruoštuose 
pavergtos Lietuvos minėjimuo
se, kur ji sielojosi dėl tėvynės , 
kančių. Ji nemaža siuntinių pa-1 
siuntė Lietuvon vargstantiems 
tautiečiams paremti. Vienu žo
džiu velionė buvo jautrios sie
los lietuvė ir atjausdavo saviš-1 
kius ir juos visokiaropai parem-1 
davo.

Kolegą Joną Talalą netekusi 
mylimos gyvenimo draugės Onu-I 
tės, nuoširdžiai užjaučiame ir 
kartu liūdime —

Pranas Šulas, ir 
Jonas Vaidelys

Būdami kapinėse dažnai pa
minkluose ar antkapiuose pas
kaitome ir tokius užrašus: “Aš 
buvau kuo tu esi. o tu būsi tuo, 
.kuo aš dabar esu”. Juk tas yra 
nepakeičiama tikrovė. Jei kas į 
žemės pasaulį atėjo, ir neprašy
tas, ar nelauktas, vistiek, anks
čiau, ar vėliau, turės iš šio pa
saulio pasitraukti ir uželisti vie
tą kitiem.

Laidotuvės yra liūdnas įvy
kis. Pas lietuvius laidotuvės jau 
šimtmečiais buvo nusistovėju
sios ir turėjo lietuviams priimti
nus papročius ir apeigas.

Tik prieš keletą metų Chica- 
gos Šv. Kazimiero kapinėms bu
vo aukštesniųjų dvasiškių. ne 
lietuvių, net pačiam vyriausia
jam pritariant, prievarta pri
mesta lietuviams svetima laido
jimo tvarka. B«vo įvesti kaž ko
kie kabliai ir t. p.

Tokių naujovių neįsileido Lie
tuvių Tutinęs kapinės. Dar daug 
kas iš Chicagos lietuvių atsime
na kaip buvo laidojama žinoma 
lietuvių vekiėja Sophie Barčus., 
Pagal jos norą jį turėjo būt pa
laidota greta savo vyro Tauti
nėse kapinėse. Bet tuometinis 
Ša. P. Mraijos Gimimo parapi
jos bažnyčios klebonas uždrau
dė jos krtą įsileisti į bažnyčią, 
kaip tas įprastai daroma laidoji
mo pamaldų metu. Jos karstas 
stovėjo už bažnyčios durų, ant 
šaligatvio.

Dabar, naujiems vėjams vi
sur pučiant, įvyko ir teigiamų 
pasikeitimų Lietuvių Tautinių 
kapinių atžvilgiu: numirėlis, po 
pamaldų bažnyčioje, kunigų; 
palydimas iki duobės.

Šiais metais, balandžio 19 d. 
Lietuvių Tautinėse kapinėse bu
vo laidojama gera lietuvių tau
tos duktė a. . Ona Urbanavičių-’ 
tė - Talalienė, teisininko Jono 
Talalos žmona.

Velionės palaikai, su visom 
prideramom katalikiškom apei-į 

gom, buvo atlydėtos į Įv. P. Ma- ■ 
rijos Gimimo bažnyčią, kur kan. I 
Zakarauskas atlaikė gedulingas, 
pamaldas. Kan Kapočius paša-' 
kė pamokslą.

Geroka mašinų virtinė išsiri-' 
kiavo ir kelionei į Tautines ka
pines. Įspūdinga ir tas, kad ve
lionei amžino poilsio vietą pa
rinkta prie pat dr. Vinco Kudir
kos paminklo. Laidojimo apei
gas atliko tas pats mielas kan. 
Zakarauskas, kelių kitų kunigų 
asistuojamas. Jautriais, šiltais 
žodžiais jis paskutinį kartą atsi
sveikino su Onute. Teisininkų 
draugijos vardu atsisveikino Me
čys Mackevičius.

Kan. Zakarauskas, pašlakstęs 
kartą švęstu vandeniu, perleido 
ir kitiems kunigams padaryti tą 
patį. Po to a. a. Onos Talalie- 
nės karstas, tarp žalių kilimų, 
pamažu, ėmė grimsti į amžino 
poilsio vietą. Isėkis, mieloji

Ona, ramybėje.
Kan. Zakarausko paraginti, 

žmonės giedojo tradicinę lietu
vių laidojimo baigiamąją giesmę 
Viešpaties Angelas...

Reikia pažymėti, kad šios lai
dotuvės buvo artimiausios ir pri
imtiniausios lietuvio širdžiai.

—VL Sk.

SUKILIMAS LIETUVOJE

PRIEŠ RUSUS 1849 METAIS

Ne daugeliui žinoma, jog Lie
tuvoje buvo įvykęs sukįlimas 
prieš rusus ir 1849 metais.

Jį paskatino panašūs judėji
mai už laisvę Vengrijoje, Vokie
tijoje ir Lenkijoje

Sukilimo diena buvo paskir
tas Didžiajam Ketvirtadienyje, 
1849 metais.

Tikriausiais vadovais buvo du 
broliai: Pranas ir Aleksandras 
Dalevskiai.

Susirėmime su rusais dau
giausia dalyvavo jaunuomenė, 
turėjusi gana daug entuziazmo, 
tačiau trūko jiems kariško paty
rimo.

Tie jaunuoliai rusų kariuome
nės dalinių buvo greit likviduo
ti. Dalevskiai, rašytoja Kliman- 
skaitė. poetas Zaviša buvo iš
tremti į Sibirą.

Juokis ar verk;

Kelias savaites po vestuvių 
jaunavedžiai išėjo į restoraną 
vakarienės ir pasišokti.

Staiga jaunoji klausia savo 
vyrą: — Kas loji graži ponia, 

; kuri taip įtemptai žiūri į ta- 
I i.aO ■ ve. i

— Nors tu pagailėk. — Ne
klausk! — Jau mane ir taip 
šiurpas krečia, pagalvojus, ką 

1 aš jai pasakysiu, kada ji klaus, 
kas tu tokia e§i man...

★
Kad jis kalba — miltai byra, 

o kad jau reikia duoti — nėra 
nė pelų.

CHICAGOS ŽINIOS

Žemaičių Klubo
Veikla

♦

Balandžio 21 d., susirinkime 
žemaičiai Hollywood In svetai
nėje aptarė klubo bėgamuosius 
reikalus.

Buvo apsvarstyta ir galutinai 
pasiruošta pavasariniam paren
gimui, kuris įvyks gegužės 1 d. 
Hollywood In.

Šiam parengimui yra sudary
ta ir komisija is p. Marta Ma
siulis, Frank Puodžiukas ir klu
bo pirm. J. Skeivio, o prie komi
sijos dar talkininkauja: p. Rožė •> •'A
Didžgalvis. p. Bemice Žemgu- 
lis, Julius Klimas, Alfonsas Ma
caitis ir kt.

Minėta komisija jau platina 
įžangčs tikėtėlius ir turi daug 
vertingų dovnaų ’šlaimėjimams.

L klubo valdybos raportų pa
aiškėjo, kad klubo paskutiniuo
sius tris metus žymiai sustiprė
jo ir veikloj pagyvėjo ir šiam 
parengimui daug narių ir svečių 
isigi.ič biDietelių dafyvautii pa- 

1 rengime — svečiai: bankinin
kas J. Mackevičius, laidot. di- 
rekt. J. Evans, laid, direkt. Le- 

I kavičius ir daug ktių garbingų 
svečių pasižadėjo dalyvauti. Val
dybos pirmininkas savo užbai
giamajam žody kvietė per na
rius, ir svečius gausiai daly
vauti parengime.

—Koresp. J, Skeivys
__________________

Grįžo Atsiskyrėlis

Pietro Angelo Arata, 88 m. 
I kuris Sierra Nevada kalnuose 
I lūšnelėje išgyveno 37 m., atsis
kyręs nuo pasaulio Prižo viešu.

mas



KUMPIO SU

SČIAIS KOPŪSTAIS

gaba-

rtos rūgščios grietinės, s rūgščių kopūstų,

■ ?

i

Los Angeles, Cal SANTA MONICA, CAL.

dugne, ištepto sviestu, :opūstus colio ar daugiau ». apdengti šmotukais nuluptais ir supiausty- į obuoliais.a u supjaustykitei rūgščia grietine ir įdė- 
valan-

I pridėti druskos, sviesto ir su-I pilti į anksčiau paruoštą tešlą.Sudėti likusius miltus ir vėl gerai išmaišyti.Palaikyti 1 valš šiltoje vietoje pakilimui.Pakilus tešlai, ją išimti ir pa- I j dėti ant lentos, pabarstytos miltaisSupiaustyti tą tešlą 1 colio sto ' i rūmo gabaliukais.Patepti jų viršų išleistu (tirpintu) sviestu, suvirinti, sudėti 1 į blėką pirm ją ištepus rieba- ’ laįs.Vėl palaikyti 6 sekundes šiltoje vietoje, kad bulkutės pakiltų (*£ valandos).Kepti — viršutinėje prosnyjeĮ apie (275 laipsnius Fareinheito)I 20 minučių.

- Vietinės Žinios
Pramoginiai' Namai Pašvęsti 
Jaunimo ReikalamsŠios vietovės Lietuvių Klubo metiniame susirinkime balandžio mėn. 16 d. pirmininkavo p. Balzeris, o įvairias painiavas sumaniai išrišinėjo klubo pirm. Elena Devenienė, buvo perrinkta valdyba, komisijos ir kiti pa- gelbiniai vienetai.Plačiai buvo išdiskutuotas reikalas pritraukti jaunimą, ku atstovas Algis Žemaitis užkl ,sė, kuo klubas galėtų

yMPIS GRIETINĖS

keikia paimtĮ:1 puodukas sukapoto kumpio,* kiaušiniai, 
h puoduko pieno, Sausainiai (teast), Dvigubam inde išvirti sykiuPlehą suplaktus kiaušinius.Verdant reikia nuolat plakti.. Kai masė pradės tirštėti, įdė- sukapotą kumpį, pavįrinti , eletą minučių ir patiektiValgyti su sausainiu, apteptu | Sviestu.

štai senoviškas lietuviųCePtas” pagaminti skaniasPaimkime:6 svarus kiaulienos,Perleiskite ją 2 kartu per mašinėlę sykiu su2 svarais jautienos.Gerai pasūdyti, pridėti pipi- ir mažą šaukštuką salieros (saltpetre).Visa tai apliekite su buljonu ls kaulų ir virtos mėsos, pridedant svogūnų.4ėsą gerai išmaišyti ir sukim- i žarneles.'okią dešrą galima virti arbasti

Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapijos chorui, švenčiant balandžio 4 d., savo veiklos sukaktį, 
Nuotraukoje matyti (iš kairės): dr. O. Vaškevičiūtė, muzikas prof. VI. JakubėnaS, muzikas A. Nakas, 
lietuvių muzikos patriarchas prof. J. Žilevičius, muzikas Martynas Lacytis, J. Daužvardienė, Lietuvos 
gen. kons. dr. P. Daužvardis, kun. J. Prunskis. Kalba komp. VI. Jakubėnas. Dešinėje kun. A. Trakis.

Mokytojai Angelei G. (Šulai- tytei) ir inž. Gediminui J. Mo- šinskiams balandžio 20 d. gimė pirmagimis sūnus, kuris pakrikštytas Pauliaus - Mindaugo var- [ dais.| “Sūduvos” knygų leidėjai Antanina ir Vladas Šulaičiai džiaugiasi, kad gavo atžalą, o rašytoją Halina ir inž. Algirdas Mo- šinskiai, gyv. Sao Paulo, Brazilijoje, džiaugiasi naujagimių, .kad Mošinskų giminė gavo tęs- j patrakti?- tinumą ' Vienas iš dalyvių A
au- jaunimąGiedrai- magnetuBūdinga, pažymėti, kad prieš atsakė, kad tokiuMošinskių būtų tiktai Pramoginiai namai,

Stiklan įpilti terpentino spiri-, |ZaeJ;An:n;a: A A - r to (spirits of turpentine), pridė- iXaSUieninlul fVl U S l|
ir Gyvenimo ReikalaiUžsimauti pirštinaites ant ran- KODĖL MOTERYS GYVENA kų ir su pagalba minkštos ske-Kjekviena šeimininkė, gamin-, petaitės valyti tuo skysčiu, iki ILGIAU, NEGU VYRAI? dama įvairius valgius, naudoja: bus druską,' pipirus, papriką, lauro!

Laikui Bėgant
PAVASARIO PRADŽIA

LIETUVOS KRAŠTEprašalintas purvas.
" 1 'KĄĮvairios šaknelės bei priesko-1 niai yra vartojami kiek rečiau. [ KO Juos panaudojus tinkamoje vie- ojė—jie priduoda valgiams malonų skonį.

MOTERYS MĖGSTA

JOS NEMĖGSTA

IR

Svarbiausi iš Jų Yra

ApklausinėjimaiAmerikos moterų darbas yra valgių jog
Salvija (Sage). Pridėjus po-i . T j • rą lapelių prie veršienos ar avie-; i nos kepsnio bei paukštienos, žy- _ . miai pataiso jų skonį.n ą Tinka įvairioh salotom ir so- “re- I sams.deš. Vartojama taip pat ir prie žirnienės, fasolių bei bulvių sriubos.

rodo, mėgiamas gaminimas, t. y., virimas, kepimas ir pan.Bet amerikietės nepakenčia I prosyti, lopyti ar adyti, o taip Ipat senus drabužius kiton pusėn versti ar perdirbti.
NESIGAILĖKIME ĮDĖJĘ

TRUPUČIO PASTANGŲKiekviena mūsų norėtumėm
Mairūnas (Marjoram)Tinka įvairiems mėsos kepsniams, sosams.Kaip kas vartoja ir šviežių dešrų gamyboje, ir prie kaldū- nų.
Mėta (Mint)

O D Ė L JAV Ž M O N Ž S

Naudojama prie mėsiškų so- sų ir prie kitų kepsnių, kad įgautų mėtos kvapą, pvz pyragaičiai.
Rūkstynės (Sorrel)

Jeigu šios šalies darbininkas gali turėti nuosavą automobilį, televjziją, šaldytuvą ir daug kitokių modemiškų reikmenų, tai 
tik dėka tam, kad jis uždirba pakankamai pinigų tą viską įsigyti,Surinkti statistikos duomenys rodo, jog amerikiečio darbininko produkcija yra tris kartus didesnė, negu jo draugo vakarinėj Europoj.1 Gamyba ir Anglijoje prilygsta tik pusei amerikietiškos, o žemiausiai stovi šiuo atžvilgiu Sovietų Sąjunga, kur vergų darbas yra mažiausiai produk- tingas.

Turi savyje vitaminų C. Iš jų verdama sriuba, kurią lietuviai taip mėgsta.Tinka ir salotoms.
Liubčikas (Lovage)Tai yra ne tik “meilės eleksyras”, bet pora jų lapelių ir gabalėlis šaknelės.Pataiso žymiai sriubos nį.
Krapai (Drill)Yra nepamainomi prie rių salotų, sriubų, sosų.Ypač, 'reikalingi agurkų ginimui.
Praktiški Patarimai

sko-

Paimti: m puoduko1 puoduką cukraus,2 gabaliukus mielių (yeastpieno,
6 puodukus miltų,4 kiaušinius,1 šaukštuką druskos ir1 puoduką išleisto sviesto-na

me-yra kai-
O tas nesunku atsiekti, kad ir su apribotu biudžetu bei laiku. Kaip kitais atvejais, taip ir čia, reikalinga geros atodairos ir apgalvojimo.Nebandykime atlikti perdaug, o susilkaupkime tik prie būtinų dalykų.Daug ką galime atlikti pačios, nebėgiojant dažnai į grožio galionus ir nemėtant pinigu bran giems ir vėliausios mados aprė- dams.Atliekant namų ruošą, verdant ar dirbant darželyje Užsi- riškime ant galvos skepetaitę ir tuo apsaugosime plaukus nuo greito pakrikimoNesivaržykime vartoti prie darbo pirštinaičių, nes jos pa- > likys naūralę rankų išvaiz-Jūsų rūbinėje tų, būti paruošti avalinė skubiam pakeitimui taip, kad netikėtai pasirodžius svečiams, arba atsiradus reikalui kur nors greitai išvykti, ilgai neužtruktumėte su persirėdy- 

mu. —Alfa..

klozete) turė-drabužiai ir

Gili Žmonos Meileįvai-' P-nas MacDonaldas, turtingas Glasgow pramonininkas, buvo rau- pavyzdingas ir mylintis savo i žmoną vyras.Kai vyrą ištiko mirtis, tai parblokšta liūdesio jo žmona gavo $15,000 apdraudos.Pažvelgusi su ašarom į čekį, o paskiau į apdraudos agentą,Pagmintus iš gintaro Papuo- sujaudintu balsu prabilo, šalus galime nuvalyti šiltu Į — Tikėkite man, vandeniu su muilu ir pridėjus; atiduočiau pusę tos amoniako. į gu tik mano vyras galėtųPaskiau rėkia nuplauti švariu ■ grįžti! vandeniu ir nušluostyti flanelio j skepetaite. MEDIS BE
tamsta t aš sumos, jei- su-

Moderni medicina ir įvairūs I gyvenimo patobulinimai, ptne- išė daugiau naudo8 moterims Į negu vyrams.Anksčiau moters amžius vi- ! durkis siekė 48,3 metų, o vyrų |— 46,3 met;.1950 metais perspektyvos, gyvenimo ribos pašoko: moterims iki 71.1 metų, vyrams — 65.6 metų.Paskutinis dešimtmetis prailgino moterims dar du metus, o vyrams.— 1 metus.Skirtumas tarp moters ir vyro amžiaus — pasidarė 6,5 tų.Dar ryškesnis kontrastas tarp miesto, priemiesčių irmo gyventojų, kur paskutiniųjų sveikata yra žymiai geresnė. .Už tai ir kaimo gyventojų amžius yra ilgesnis.Naujoviškoji medicina yra tiek pažengusi pirmyn, jog daugely atvejų ji dar sumažino moterų mirtingumo ratą.Ypač tas sumažėjims yra žymus moterų gimdyvėms.O taip pat atnešė palengvinimą ir kitoms ligoms, kaip tai: prie aukšto širdies ligų, daus ligų.Vyrai yra riems susirgimams negu rys ir todėl jie mažiau kreipia dėmesio į savo sveikatą.Dėl šios priežasties vyru dau- Igiau ir miršta.Moterys daugiau pasiduoda susirgimams if labiau gydosi. Tas ir prailgina jų amžių.Be to, yra pastebėta, naujagimių tingumas mergaičių.Taip pat įvairiuose kimuose. negu moterų.Savižudybė ir vyrų tarpe yra tris kartus didesnė nei moterų. Smarkus tabako rūkymas bei storėjimas (nutukimas) eina vyrų nenaudai.Moterys tarp 15-kos įr 64- metų amžiaus apie 5 kartus per me-! tus lanko gydytojus. Gi vyras— 3 kart ar mažiaus.Vyrai gal būt dar ir dėlto daugiau miršta, jog mažiau rūpinasi savimi, o daugiau paiso šei-' mos reikalų.Taip pat vyrai labiau pasitiki savo atsparumu ir dažnai, kai reikia šauktis gydytojo pagalbos, jie dirba, visai nepaisydami savo sveikatos.

kraujo spaudimo, kepenų ir kitu vt-patvaresnis įvai-mote-

KAIMYNŲatskirta nuo kitų auga

pora metų į A. i rj.vestuvinę puotą be jaunojo tėvų II. ir A. Mošinskų, dėdžių iš Chi- cagos, atskrido viešnia jaunojo Gedimino senutė, žinomo Kauno universiteto prof. Mošinsko našlė, 90 metų amžiaus; ji būdama trijų lietuviškų generacijų tęstinumo įrodymu ir šeimyninės tradicijos įkvepiančiu paminklu; dabar dar daugiau džiaugsis tapusi dviguba senele (grand-grand ma) L š.

su sale ir scena, kur jaunimas galėtų šokti, dainuoti, vaidinti irToks konkretus atsakymas visiems patiko ir susirinkimas vien balsiai nutarė išrinkti trijų asmenų komisiją, kuri rūpintųsi tokių namų įsigijimu. Komisi- jon pateko Alb. Markevičius, A. Giedraitis ir Jonas Kutra, ilgesnį laiką gyvenęs Chicagoje ir vertėsi nekil. turto pardavimu.Ar šiems trims asmenims pavyks suvesti vienon idėjon visus tris monikiečiu sluoksnius: ben- vDu juodžių asmenys, pavargę! druomenės, klubiečius ir neiutra nuo liberalų keliamų geto pro- liuosius, parodys netolima atei- blemų, atsiradus progai, pasisakė labai taikliai.Kada Denverio

koks

tis.Namai gi turėtų būti visų milijonierius'lietuvių, kuriuos ateity iš seni- Kettering paskyręs 250,000 dolJmo paveldėtų jaunimas. Tai būdė! Black P. Stone Nation gat-[tų prasmingas testamentas ateivės gengės, kaipo užstatą išimti juos iš kalėjimų, atsilankė Chi- cagoj aplankyti vadeivą Fort, kuris laikomas kalėjime iki teismo, už žmogžudystę, pasitikęs kalėjimo viršininkas juodis Mr. Moore užklausė:— Tai jūs tas, kuris pristatote tuos visus pinigus, kad sukelti nusikaltimus čia? Ar jūs neturite ten Denvery blogų vaikų, kuriems galėtumėt padėti?— Kiek jūs galėtumėt už tuos pinigus pasiųsti vaikų į universitetus-— užklausė kalėjimo vir, šininkas.Kitas juodis Illinois atstovas Raymond Ewell, kuris buvo tikėtasi, kad balsuos už mirties bausmę maratoriumą, atidėjimą, pasisakė.— Aš suprantu, kad dauguma tų, kurie laukia mirties bausmių

nančioms kartoms. Omega

Judri Veikla

jog ir tarpe berniukų mir- yra didesnis negu

Gegužės mėnesio pradžioje ar kiek vėliau (tatai priklauso nuo oro) Lietuvos krašte paža-: liuoja miškai.Pirmiausia lapeliais pasipuošia ieva. Už tat kiti medžiai anksčiau už ją pražįsta ir net anksčiau, negu ji išskleidžia savo la-i pelius. tPrie tokių medžių priklauso drebulė, arba epušė.Epušė žydi jau balandžio mėnesį, numeta savo žiedus ir tik po to, gegužės dienomis, pasipuošia gelsvais lapeliais, kurie pažaliuoja tik vėliau.Vienas iš puošniausių medžių šiuo metu yra beržas, ypač svyruoklis.Žavingai tuomet atrodo beržynas, pasipuošęs šviesiai gelsvai žalios spalvos lapeliais iri kartu margais žirgeliais.! Švelnus grožis ir kaž' neišreiškiamas liūdesys dvelkia tuo metu nuo berželio svyruonėlio.Lietuviai buvo jautrūs gamtos grožiu, o ypatingi jie mėgo! medžius, kuriems yra sukūrę ' daugelį gražių dainelių.Ne mažiau puošnūs esti ir žy- dintieji klevai.Juose sužysta milijonai ryškiai geltonų žiedų, o kartu sklei- į džiasi ir švelnūs lapeliai.Čia ne liūdesys, čia prabanga, 'yra biedni, juodi ir be draugų, kaž koks prašmatnus, karališ-! Aš taipgi suprantu, kad daugu- kas grožis, kurio pagerbti šule- (ma, kurie yra jų nužudyti taip- kia ir l ................_darbininkių bitelių.Nepaprasta gražuolė būna žydinti eglė.Žavūs eglės raudoni kaip krau- sakymai praeinajas žiedai, bet ji tarytum bijo, dėmesio, be triukšmo ir demon-1 kad jų nenuskintų grobuoniška stravimo per televiziją. Jei tie ! žmogaus ranka, ir krauja juos patys asmenys būtų pasisakęaukštai, pačioje viršūnėje. .niekinančiai prieš šį kraštą ar-

groja tūkstančiai kuklių gi buvo biedni, juodi ir be drau- Igų ir yra j u negyvi.Balsavo prieš maratoriumą.Žinoma tokie ir panašūs pasi-

vyrų daugiau žūsta nelaiminguose atsiti-
kštai, pačioje viršūnėje. j niekinančiai prieš šį kraštą ar- Ten ankstyvais rytais gieda ba vyriausybę, būtų rodomi ir argasis strazdelis, ir atrodo kartojami per kelias dienas.margasis strazdelis, .tarsi jam vienam yra skiraimitie puikūs žiedai.

M O T ER
Motinos Įspėjimas

mechaniškas uų tai jos

gara- moti-ame- pramonėsturi majų vyrai problemas, mėgsta de-

Eržvilko Draugiško klubo eilinis susirinkimas bus trečiadienį, gegužės i 5d. Talman salėje, 4500 S. Talman. Prasidės 8 v. v.Tiek nariai, tiek norį įstoti nariais, maloniai prašomi gausiai susirinkti. Aptarti reikės daug reikalų, ypač pasirengti vasaros piknikams.Nors piknikas bus rugpjūčio 22 d. Onos Bruzgulienės sodyboj, 8274 So. Kean Ave., Willow kestras šokiams, bus geras or- kęstas šokiams, bus daug dovanėlių, gėrimų, valgių, tačiau reikia tam iš šanksto psairuošti.Pikniko passiekimas priklausys nuo valdybos, komisijos ir nuo visų narių pasidarbavimo.Šių metų valdyba su gerb. pirm. Benediktu Jurėnu, pasižy mi gabumais visuose jų darbuose. Iš raštininkės Estellos NcNa- mee protokolo iir valdybos pa- be didesnio'telkhJ raPorhl paaiškės kaip ; klubas aktyviai veikia.Susirinkimui pasibaigus žada būti vaišės bei malonus su įvairiais pašnekesiais draugiškas pobūvis, kuris būtinas narių suartėjimui bendram darbui.Be to susirinkime Motinų dienos proga manoma bus pasveikintos ir pareikšta pagarba visoms motinėlėms bei močiutėm, kurioms bus palinkėta geriausios sėkmės gyvenime, prie ko ir ašmedinįPasiėmęs į rankas šautuvėlį, mažas berniukas atsuko į motiną ir pareikalavo, kad jam duotų pusę dolerio.Kai motina atsisakė duoti, tai mažasai “cowbay’jus” sūri: ko:— Niekad savame gyvenime nemačiau tokios blogos moteries. kaip tu!Ji, gL Priėjusi ir glostydama sūnelį pareiškė:— Dar pamatysi, brangusis, dar pamatysi!Byrant dirvoje, birs ir jaujoje.

prisidedu, iš anksto.
Pranešimas

Tautinių Šokių Institutas pri
mena, kad š. m. liepos mėn. 5— 
17 d. rengiami kursai naujiems 
tautinių šokių mokytojams pa
ruošti.

Kursai vyks Chestertone, In
dianoje, V. Jonyno vasarvie-

Norintieji šiuose kur8uose da
lyvauti, prašomi pranešti ne vė
liau šių metų birželio 1-os die* 
nos.

Kursantai gaus pilną pragy
venimą, tik turęs patys padeng
ti kelionės išlaidas.

Rašyti šiuo adresu: Tautinių 
Šokių Institutas, c/o Irena Ši
lingas, 7222 South Whiple St, 
Chicago, 60629, Illinois (pr.)

“Jeigu nori, kad tavo automobilis būtų pataisytas už teisingesnę kainą, tai keliauk į !žą su savo žmnoa arba na ...Tokį patarimą suteikė rikiečių automobilių biuro direktorius.Pasak jo, moterys žiau nuovokos negu apie bet I rėtis.Pirkdamas kokį ’nori patirti apie jo kitokias ypatybes.Vyras klausosi išgyrimo prekės be jokių protestų, bandydamas patirti kiek tuose pasakoj jimuose yra tiesos.Tuo tarpu moterys domisi tik vienu klausimu — kiek kainuoja. Ir manevruos, užsispy- ; rūsiai reikalaus, kad gavus pi-
—Vladas Putvis giau. •

daiktą, vyras techniškas arOPTIMISTASPrie ežero sėdi senyvas vyrukas ir gaudo žuvis. Praeivis klausia jį:— O kaip sekasi žuvauti?— -Taip, kaip ir vakar.— O ką pagavai vakar?— Nieko.

— Darbas meistrą moko ir gi- hia.Dėmės nuo žolės galima pra- Toliausiai šalinti įmerkiant paliestą me- medžių yra paima, kuri džiagos dalį j citrinos sunką, su- oazėj Terere, Saharoj. maišytą su druska ir palaikant Artimiausias tai palmei kitaip ištisą parą. tas medis auga 95 mylių* atstume.Odinės pirštinaitės, kurių ne-’duo-
berti cukrų, ataušinus jį, 

įdėti susmulkintas mieles.
įaišyti, pridėti 3 puodukus
,, gerai viską išsukti ir pa
ti šiltoje vietoje 45-kioms galima plauti vandenyje, duo- Brandūs rugeliai žemai links
tems pakilimui. sis nuvalyti sekančiomis narni-,ta, tuščiaviduriai — tie8iai sto-

Atskirai išsukti kiaušinius, nėmis priemonėmis: vi.

Norėk ragaišio, bet žiūrėk duonos.
stat Ne vien ginklu ginsi tėvynę. Pardavėjai gerai žino, apie tas moterų ypatybes, už tai garsindami visokias prekes i pažymi ir “labai žemas kainas”, kurių iš tikrųjų nebūna. Košės sviestu nepagadinsi.



CHICAGOS ŽINIOS
GUTĖ GALINAUSKIENĖ

JVYKO Į VAK. VOKIETIJĄ

Prašomi Atsiliepti

Žinomojo lietuvių veikėjo Pet
ro Galinausko (Marquette Parko 
Namų Savininkų orgnizacijos, 
Tauragės klubo. LB Socialinio 
klubo nario-rėmėjo) žmona Agu-I 
tė neseniai išvvko i Vakaru Vo- 
kietiją pas savo seserį Martą, ■ 
švegerį ir jų sūnų Voldemarą' 
Kirkickius. gyvenančius Luebe-' 
cko mieste. Ten žadėjo paviešėti 
penkias savaites.

Iš ten A. Galmauskienė žade-1 
jo vykti į Bavariją, Seligenstatą, 
į buv. lietuvių DP stovyklą, no
rėdama pažiūrėti į lietuvių pas-1 
tangcmis ten pastatytą aukštą į 
įstorinį kryžių. Po to numatė i 
aplankyti Proselheimo kapines, 
kur ilsisi jos brangioji mamytė, I 
mirusi II pas. karo metu; ant 
kapo žadėjo padėti raudonų ro
žių buketą.

Be to, žadėjo aplankyti kapų 
sargienę, kuri globoja p-nios 
Agutės motinos kapą ir kartu, 
aplankys vietos kleboną, kurisI 
kapinių švenčių proga atlaiko! 
pamaldas už jos mamytės sielą.1

Petras ir Agutė Galinauskai, ( 
6758 So. S. Campbell Avė., išė
ję poilsin; jis darbuojasi apie 
nuosavus namus ir remia lietu-! 
viškas organizacijas aukomis ir 
yra “Sadaros” nuolatinis pre
numeratorius. pr. pet.

Arslovas Jonas, jo žmona Teo
dora, vaikai Enrikas, Ernestas, 
Petras ir Viktorija, anksčiau gy
venę P. Amerikoje.

Budrys Jonas, Gasparo sūnus, 
ir io sesuo Morta.

Budrys Jonas, Jono sūnus, iš
vykęs i JAV 1913 m.

Daržininkaitė - Vilkelienė Ka
zimiera, sena Chicagos gyvento
ja.

Jasielionis Emilija, gyvenusi 
M’arni Beach. Florida

Juška Kazys, Jono sūnus, gi
męs Paežeriuose, gyvenęs Ke
nosha, Wis.

Masiliūnas Juozapas, Jurgio 
sūnus, gimęs Ramygalos vals
čiuje, atvykęs j Chlcagą 1914 m. 
Siuvėjas, akordeonistas.

Miražas Kazimieras, Antano 
sūnus, gyvenęs Detroite.

Puris - Purevičius Vladislovas 
ir Aleksandras, iš Radviliškio.

Putinaitė Morta, gimusi 1919 
m. Tauragės 
me.

Stančikas
amžiaus. Jo 
ke.

Survilai, Adomo ir Kazimiero 
Mockų giminės, gimę Chicagoje.

Vaisys Petrs, Juozo sūnus, gi
męs Baltininkų kaime, Varnių 
apskr., atvykęs prieš pirmąjį ka

K. Staszcuk, 13 wardo aldermanas, perrinktas vėl tam pačiam postui, kalba Chicagoje Marquette Parko 
namų savininkų susirinkime. Iš k. į d.: J. Bacevičius, K. Staszcuk, St. Patlaba ir A. Stakenas.

 / . Nuotr. A. Gulbinsko

Įvairenybės
DVASIOS PATRAUKIA 
TURISTUS ANGLIJON Paprastai raudonoji lapė pa

sirodė esanti geru detektyvu.
— Londonas. Britų Viešbu- į Rytinėje Vokietijoje, netoli 

čių ir Kelionių draugija išleido ^os^oc^ uosto vagis buvo su- 
skritą turistams sąrašą “tūks-| kimšęs į puodelį 1,000 pavogtų 
tančių dvasių Didžioje Britani-1 markių ir užkasė miške, prie 
joje, su nuosekle jų istorija ir v’eno didelio medžio.
kaip jos pasirodo”. Kadangi vagis apvyniojo puo-Kadangi vagis apvyniojo

Tos draugijos pareigūnas pa-' dūką popierių nuo kumpio. t

PRAŠO MINIMALAUS

UŽDARIO PADIDINI

MO IKI 2 D O L E R I Ų

AFL - CIO unijų driektorius 
Andrew J. Biemiller įnešė dar
bo rūmų subkomitetui reikala
vimą pakelti minimalinį atlygi
nimą 2 dol per valandą. Ligi šiol 
jis yra 1.60 dol.

KETURIOS VALSTIJOS 
PALIEKA SENĄ LAIKĄ

Visose JAV valstijose nuo 
praeito sekmadienio įvestas va- 
^aros laikas, pasukant laikro
džius vieną valandą pirmyn, iš
skyrus keturias valstijas.

Arizona, Havajai, Michigan ir 
Indiana pasilieka prie standar
tini olaiko, laikrodžiai nebus pa
varyti vieną valandą pirmyn.

DŽIAUGSMAS

Džiaugtis su viskuo yra menas, 
Dalykas mažas ar didesnis, 
Ar būtum jaunesnis ar senas, 
Didesnis “Aš” arba mažesnig.

Daleiskim, jei draugu džiaugiesi,
Jautiesi linksmas, ūpas geras, 
Nelaimėj ranką jam ištiesi, 
Ir jis padės kaip draugui dera.

Arba jei džiaugiesi šeimoje,
Myli visus, gerbi veinodai, 
Nesvarbu ką kiti galvoja, 
Nors jiems visiems jau atsibodai.

Svarbiausia iš visų gal yra, 
Viduje džiaugtis kaip išmokti, 
Laimingu būt* mergaite, vyre, 
Nuoširdžiai už viską dėkoti.

Senais laikais buvo kalbėta,
Ne vieno išminties žinovo,
Kas turi daug, tam bus pridėta, 
Jei džiaugias’ viskuo ir dėkoja.

J. V. Juozūūas

IŠ CICERO, ILL IS LIETUVOS

aiškino. jog minėtas sąrašas 
skiriamas daugiausia amerikie
čiams ir atvykusioms iš ‘Vaka
rų Vokietijos turistams.

Aplankydami senas pilis jie 
tuojau pradeda klausinėti apie 
dvasias, ir kur daugiau tokių 
dvasių yra pasislėpusių, ten 
gausiau apsilanko ir turis

tai.

jį suuostė alkana lapė.
Toji atkasė puoduką ir 

krapštė į paviršių pinigus.
Kelioms valandoms praėjus, 

medžiotojai užtiko puodą su 
pinigais ir atidavė juos po-

Iš MANO PRISIMINIMŲ

Mūsų Ligoniai

Kad nacizmas buvo blogas 
Greit tą visi pamatė, 
Tad jam kilpas tuoj pastatė.

Ragina Vykti Darbams
Į Sibiro Užkampius

PERONAS dažniausia
TRENKIA J ĄŽUOLĄ

jaunystėn aš gugrįščiau, 
dienelės linksmos, žavios,

Kad
Bus
Ir mergaites tas matyčiau, 
Kurios buvo mielos, gražios.

Kazys Šimkus įr Ona Devei
kienė rimtai sunegalavo ir abu 
paguldyti Loretos ligoninėn.

Alex Zakaras, Jonas Rainis 
nelemtos ligos yra prisiekti. Ti
kimasi, kad visi sergantieji pa
sveiks.

Albinas Rudzinskas, pensinin
kas, žiemos šalčius praleido Flo
ridoje, grįžo gerai nusiteikęs.

Nors mes čia visko turime, ta
čiau yra ir tokių, kurie porina, 

I kad čia vergijos kraštas ir iš
naudojimas. Kyla klausimas, 
kodėl jie čia pasilieka ir varg
sta; jiems patartina vykti ten, 
kur nėra tokio ‘išnaudojimo” ir 
“vergijos”.

Na jau laikas galvoti apie iš
važiavimus — piknikus. Buvo 
laikai, kai važiuodavom susėdę 
trokan, traukdavom senas lįe- 

I tuviškas dainas. Dabar liko tik 
prisiminimas. Patartina jauni
mui nepamiršti savo bočių, ku
rie išlaikė savo gimtą kalbą jr 
tautos padavimus, kaip antai: 
anot žemaičių: ‘kas bus, kas ne-

Bet kiek gražių vaizdų prara- |DUS) žemaitis nepražus”.
dom,

Tik bėgyje kelių minučių 
Galvosena viską sustabdo, 
Didelių vyrų ar mažučių.

apsk., Masčiu kai-

Jonas, apie 70 m. 
giminės — Jurbar-

Kaip išrodo bolševizmas? 
Ar geresnis už nacizmą? 
Tą ir aklas jau permato.

Vilkelis - Daržininkaitė Kazi
miera, ir jos duktė Marytė.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi-

Lietuvos gen. konsulatas 
6147 So. Artesian Ave. 
Chicago, Ill. 60629.

Eįnam gatve užsigalvoję 
Aplinkui nieko nebematom, 
Praeitimi užsisvajoję, 
Apie Agniešką ar Daratą.

Nepastebėjom: gėlės lange, 
Danguje pilko debesėlio, 
Katin’s ant stulpo užsirangė, 
Gražaus veiduko, sijonėlio.

Taip pat neišgirdom čiulbant 
paukščio,

Ar vaiko juoko nuoširdžiausio, 
Nepastebėjom namo aukščio, 
Ar vabaliuko kuo gražiausio.

■ Stebėti veidus įdomiausia, 
Nesvarbu koki jie bebūtų, 
Surūgę, seni ar švelniausi, 
Žiūrėk, kad Tavo nesiirūgtų.

Užbaigiant norėčiau pridėti, 
Ar būtum didelis ar mažas, 
Gyvenimas yra; stebėti, 
Paslaptis: išminties garažas.

J. V. Juozūnas

—Senas Cicero

Bereikalingi Rūpesčiai

į Škotas, nuvežęs žmoną į ligo- 
nię operacijai, skundžiasi savo 
draugui:

— Esu labai nervingas. Ne 
tiek mane jaudina 15 svarų, ku- 

' riuos turėsiu sumokėti, bet pa- 
I vojus.

— Ach, ką tu čia niekus tauš
ki! Už 15 svarų negali būti pa
vojingos operacijos.

— Kodėl nenori vesti Mary- 
i tės? Ji labai išsilavinusi, kelias 
kalbas moka.

—Mat, aš labiausiai bijau mo
teriškų kalbų...

Belgijos vėliava turį tris spal
vas: juodą, geltoną ir raudoną.

Žydai ir mahometonai dienos 
pradžią skaito nuo saulės nusi- 

1 leidimo.

Vienas rudas Belzebubas, 
Kits raudonas, gyvas velnias, 
Abu kilę iš tos pat buveinės.

Sovietijos srityje ver- 
ir per laikraščius.
Lietuvoje leidžiami lai- 
spausdina tokio turinio

Kažkodėl vadai didieji, 
Pareigūnai išrinktieji, 
Negalėjo to matyti?

Tad abiem reikėjo liepti 
Grįžti atgal, iš kur atėję 
Ir gyvuot, krūvon suėję.

Raudonieji pasilikę, 
Gavo pilną monopolį, 
Tad diktuoja, ką tik inori.

Turim tą gerai žinoti: 
Eina karas likjminis, 
Gali būt jis paskutinis.

Tad mūs ryžtas tur didėti, 
Vieningumas tur žydėti, 
Reik tą karą mums laimėti.

—Perkūnas

Ar būtum šventas ar iš peklos, 
Ar kūną didelį turėtum, 
Kiekvienam reikalingas kaklas, 
Kitaip kur galvą bepadėtum.

Moterįai kaklas svarbu yra, 
Niekaip negalima užginti, 
Be jo nesusigautų vyro, 
Nebūt” ’už ko užsikabinti.

Jei vyras kaklo neturėtų, 
Kakrakyšis nesilaikytų, 
Galvos dar reikia kad padėtų, 
Kitaip apikaklė nuslystų.

Lietuvos gyventojai darbams 
tolimose 
buojami

Okup. 
kraščiai
skelbimus:

“Piliečiai! Vyksta organizuo
tas darbininkų telkimas į Leni- 
nogrado srities ir Karagandos 
miesto statybas, taip pat galima 
persikelti su šeimomis nuolat 
gyvent ir dirbti į plėšinių kraš
to tarnybinius ūkius ir kol
ūkius”.

Panašaus 
pastaruoju 
tas “Komj. 
įgaliotinių
Kaune, Klaipėdoje, 
ir Panevėžyje,

Kaip patyrimai rodo, tai ąžuo- Į 
las yra mėgiamiausja perkūno 
tai'kinys audros metu.

Todėl žaibuojant, nestovėkiteI 
jo ąžuolu.

Kiti medžiai, kaip vinkšna I 
(elm), pušis, uosis, topolis iri 
kiti, taip pat “pritraukia” per- j

Kaip daineles jos dainavo, 
Parugėje ant pievelės.
Ten aplink laukai žaliavo, 
Ir žydėjo vosilko8, k u kai ės.

Jos nupynė vainikėlius, 
Iš puikiausių rugiagėlių, 
Priviliojo bernužėlius.

kūno smūgius, bet ne taip daž- Džiaugtis darbu mergužėlių.
nai, kaip ąžuolas.

Niekas tikrai negali 
kodėl vieni medžiai 
pritraukia padangių
kirčius, o kiti — mažiau.

pasaRyti, 
daugiau, 
elektros

turinio skelbimas 
metu buvo paskelb- 
Tiesoje” ir nurodyti 
adresai — Vilniuje, 

Šiauliuose
be to patarta

Geros gražios mergužėlės,
Kurių meįlė nuoširdi, 

Tarsi būtų lyg dievaitės, 
Ir jų pamiršti negali.

Užtat mūsų mergužėles, 
Turim mylėti, kaip savi, 
Kaip daržely radastėles, 
Kurios prie širdies arti.

Kas dabar daryti reikėtų? 
Laisvės mintį reikia platint, 
Reikia visas tautas išjudint.

kreiptis į 
komitetus.

visus rajonų vykd.

Indijoje ketvirtadalis vaikų
miršta nesulaukę pirmojo savo
gimtadienio.

Pusė vaikų išmiršta nesulau
kę 12 metų amžiaus.

Ištekėjusi gegutės dainas 
siminė.

pri-

Akim nesiekti kranto nuo 
kranto

Nesulaikyti pečiais bangos.
Baltija miela! širdis supranta 
Ritmą didingą tavo kovos.

Niaukiasi bangos prieš šiaurų 
vėją.

Pušys palinksta smėlio krante.
Lietuvis visad tave mylėjo 
Visad buvai jam didi, šventa.

Londonas. — Dienraštyje
“Times”’ tilpo toks apgarsini
mas:

‘Mr. Gay Bellamy prašo visų 
savo draugų neužsigauti, jeigu 
jis nepastebės jų gatvėje arba įaip’mergaitės mylėt “mokėjo, 
neatsakys į sveikinimus.
• “Taip gali atsitikti ne dėl to, 
kad jis būtų išdidus ar alkoho-

Tikrai džiugu prisiminti, 
Tos dienelės kur praėjo, 
Ir dar kartą pasidžiaugti,

Kas link daugiau nutylėsiu, 
Gal tai būtų per anksti,. , . , X v . » .. .Lrai Lai uuvų yci110 įtakoje, bet js priežastie, pa- B } vieną tik mylėsiu.

krikimo jo regėjimo.” Nors ji randas gan toli.

Laikas darbymety ir už pre- Nel jos vardo nesakysįu,
kę brangesnis. Tegul būna paslaptis, 

Niekam nieko nepratarsiu,
Pirmieji negrai buvo atvežti į K . . a prigimtis.

Ameriką 1619 metais. | .
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Ekskursijos Į Lietuva

Pastaba Ne Vietoje

Jj8: — “Ar tamsta netiki, kad 
nuo daug šokių merginos kojos 
didėja?**

ji: _ “Taaip!” (Tyla).
Ji — *‘O niuo plaukimo pe

čiai irgi pasidaro nenormlūs, 
ar ne teisybė?”

Jis: — “Taaip! — Bet, pane
le, tamsta, tur būt, ir nemažai 
jodinėji? !”

Skyręs gyvenimą smulkme
noms tapsi smulkmena.

(J, Glauda)

1971 PLYMOUTH-CRICKET £1915.00
MŪSŲ SPECIALYBE PLYMOUTH - CHRYSLER

“Važiuokite savo vasarnamiu”

O
PLYMOUTH — FURY — VALIANT — G T X 

ROADRUNNER — BARRACUDA — DUSTER

4030 Archer Avenue Tel. — VI 7 • 1515

Gal būt svarbiausia kaklas 
Nemoku kaip ir pasakyti, 
Ne moterims, bet vien tik vy

rams,
Kartais reik’ diržas užkabinti.
Tad žmogau kantrus ir protingas, 
Gudriausias gal iš visų gyvių, 
Kaklas labiausiai reikalingas, 
Nešioti galvą, ne puodynę.

J. V. Juozūnas

yra,

menasDidžiausias gyvenimo 
suprasti gyvenimą.

(E. Ožeškienė)

Matei tu žilą tautos senovę, 
Kęstučio žygius, priešų klaštas, 
Narsus žemaitis didžias aukas. 
Ant tavo kranto dievaičiams 

krovė,

Mylėjai kopų tų žavią tylą;
Klausei nurimus pušų dainos, 
Žinau, tą kraštą tu tebemyli 
Galinga meile širdies jaunos.

Ir tavo bangos Lietuvai ūžia, 
Barsto gintarais gelsvas smiltis. 
Ten, kur pakrantėj meldžiasi 

pušys,
Plieniniu ritmu, plaka širdis.

J. Palionis...

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PARKE 

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS
Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom

KAINA $776.00
Išvyksta iš Bostono: BIRŽELIO 3, LIEPOS 14, RUGP. 26.

LIETUVOJE ŠIOS GRUPĖS PRALEIS PO 11 DIENŲ.
Dalyvių skaičius ribotas. NESI VĖLUOKITE!

Del smulkesnių žinių ir registracijos kreipkitės į: 

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE
390 West Broadway 

South Boston, Mass 02127 

Telefonas: (617) 268-8764 

Savininkė: Aldona Adomonienė
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 PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.CA-, 6235
S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto.

Kviečiame visus, norinčius susipažinti su Dievo tiesos 
I; žodžiu, ir per jį surast išganymo kelią. A

Įėjimas nemokamas, kolėktų nėra.

Švento Raito Tyrinėtojai

FRANK’S T V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo st< 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijo 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef



SOCIALINIAI REIKALAI

PREZ. GEGUŽĖS SVARBUS PRANEŠIMAS

SANDARA______________

PENSININKŲ MĖNESIU

Washingtonas. — Prez. Nixon 
paskelbė gegužės mėnesį 
Senior Citizens mėnesį.

kaip

TEISINĖS PASTABOS

Prieš kurį laiką Sandaroje! 
mes buvome paskelbia žinią iš 
Baltimorės, Md., kurioj buvo 
nurodyta, kad socialinio draudi- : 
mo čekiai į dabartinę Lietuvą i 
nesiunčiami.

Dabar adv. Marius de Bran8- 
burg iš New Yorko (N.R.S. dien- Į 
rašty paskelbė, kad jo gautomis 
žiniomis iš Socialinio Draudimo 

Administracijos, kad pensijos 
čekiai iš tos įstaigos nebus per
siunčiami į Sovietų Sąjungą jo
kiems pensininkams, net ir JAV-'

Kai kurios senųjų žmonių tau-, 
tinės grupių organizacijos Chi-! 
cagoje kreipėsi į atitinkamas įs-! 
taigas, kad papigintų transpor- i 
taciją pensininkams ir kitomis! 
valandomis, pvz., vakarais, kai 
nėra žmonių susigrūpimo grįž-

Į tant iš darbo.
Mat, daugelis pensininkų, 

vpač vasarą, aplanko savo šei
mas ir vaikus po darbo ir tokia 1 

, lengvata jiems yra būtina.
Senior Sitizens Tarybos pir-. 

mininkas pasakė, kad jau dauge
lio padarytas, bet kol kas negau
ta teigiamų rezultatų. Todėl tas

! pastangas tenka atnaujinti
Kas liečia soc. see. padidintų

10 proc. senatvės pensijų, tai linijos tarnautojas, gaunąs per 
paaiškėjo, kad tie priedai bus —-----------------

Henry, Trenton, N. J., laimėjo šios valstijos loterijoje 1Edarl _____ _
dol. Laimėjusį sveikina valstijos sen. Mušto. Laimėtojas yra telefono 

metus 14,000 dol. atlyginimo.

MALE HELP Apts to Reni

mil.

“Tarp JAV-bių ir Sovietų Są
jungos šiuo klausimu dar nesu
sitarta. Todėl Treasure Depar
tamento aplinkraščio Nr. 655 
vykdymas ta kryptimi sustab
dytas.”

Taigi socialinio draudimo če
kiai pensininkams, gyvenantiem 
dabartinėje Lietuvoje taip pat 
nesiunčiamį. pr. fabius

pirmas normalus čekis su 10% j 
• padidinimu birželio mėnesio' 
pradžioje, o kitas čekis su išly-' 
ginimu nuo sausio mėn. 1 d. apie 
birželio mėn. pabaigą

Įvairenybes
BANDĖ VIENAS KITĄ

inf. PRALENKTI GUDRUMU

VYR. AMŽIAUS ŽMONĖS

pas- 
surašinėji- 

vyresnio

- o—
PENSIJA MOKAMA IR
PATARNAUJAN. NAMUOSE..

* i
Mus prašo pranešti, kad So

cialinio Draudimo Administra
cija primena, jog daugelis na
muose patarnautojų tiek vyrų, 
tiek moterų nepasirūpina savo 
pensija, kurią jie turi teisę gau- 
tį ištarnavus numatytą - metų 
ketvirčių skaičių.

Jeigu jie tik gauna atlygini
mo nors $50 per 3 mėnesius, tai 
tokius asmenis darbdavys turi 
įrašyti į pensijų fondą, kad vė
liau jie gautų pensijas.

Platesnių žinių galima gauti

Prancūzų dramaturgas Euge
nijus Scribe, kuris pats vienas 
arba su pagalba kitų bendra
darbių prašė daugiau kaip 400 
scenos veikalų, gavo nuo vieno 
trokštančio atsižymėti pradinio 
rašytojo laišką, kuriame buvo 
parašyta:

“Didžiai gerbiamas pone! — 
Labai nusidžiaugčiau, jeigu ko
medijoje, kurią jūs jau baigia
te rašyti, įdėtumėte ir keletą 
mano minčių. Už tai aš 
jums nepaskaitysiu, tik
čiau, kad afišuose šalia jūsų, bū
tų padėtas ir mano vardas, kai
po ko-autoriaus.”

Įtai rašytojas Scribe atsakė se
kančiai:

“Didžiai gerbiamas Tamsta, 
Deja, negaliu priimti jūsų pa
siūlymo, nes jūs, kaip ir aš, ge
rai suprantame, jog į vieną ve
žimą neprideda kinkyti arklį ir

nieko 
norė-

Susirūpino Gamtos 
Apsauga

Pasaulinis fondas apsaugai 
flioros, faunos ir paukščių aps
kaičiuoja, kad pravestoj 
šiais metais surinkta 3.3 
nai dolerių.

Prie žvėrių gelbėjimo 
yra prisidėjusios moterys, kurių 
pavardės yra reikšmingos tarp
tautinėje skalėje: Elizbeth Tay
lor, Mia Farrow ir Virginia Mc
Kenna.

Jos paskelbė, kad nenešios
paltų su žvieries kailiais ir ki- KARIAIS, ATBĖGUSIAIS Į 
tokių išdribinių iš žvėrių odos.

akcijoj 
milijo-i

Multiple Specialty Clinic 
in Western Kentucky 

has immediate opening for 
INTERNAL MEDICINE

PHYSICIAN
due to death of previous 

associate, contact:
Dr. J. T. Gilbert of 
GRAVES GILBERT

CLINIC PSC
Bowling Green

Real Estate

Minnesota. For Sale by Owner. 
Very few like it left. Peaceful. 
Country living in a year-around, 
modem, 3 bdrm. home. Carpet
ed, hot water heat, fireplace,’ 
walk-out basement -j- beach 
house, fish cleaning house, boat’ 
house & guest house combined. 
All in a beautiful setting of woo
ded lake. About 4 acres with over 
400’ of Ikae shore on 700 acres 
or privte spring fed clearwteri 
lake. No public access; good^ 
swimming, fishing, water skiing,- 
snowmobiling & hunting. 130; 
mi. north of Twin Cities. $15,000. 
down. Balance easy. For futher^ 
information write Wayne Coady,' 
Rt. No. 2, Brainerd, Minn.

LOVE AT FIRST SIGHT

6300 N. SHERIDAN
STUDIO-I-1 BEDROOM APTS. 
Gracious economical living in 
this new elevator building.

* Air conditioned
* Sun deck
* Inside of outside parking
* Bus service at the door.

From $145.00
HARBOR

MANAGEMENT CO.
465-4020 348-2000

Reniai Agent on Premises

' Business Oppt.

Broadview—10 rm. corner brk. 
' Colonial, 3 bdrms., 2% baths, liv. 
rm , din rm. cab. kit,, break- 

j fast rm., Ige pan., fom. rm. built 
in wet bar in pan. rec. rm., 2^ 

i car gar., patio, gas ht_, new erptg.
Must be seen to be apprec. Pvt. 

! owner. Exc. loc. Sacrifice 
I $39,500. 345-5244

j Household Help

CHILDCARE
Infant. Hours 8 to 6. 
My home.
$20.

Phone 728-0592

KAS ATSITIKO SU LENKŲ

LIETUVĄ 1939 METAIS?
NAUJOS
ŠVIESOS

AUTOMIBILIUOSE 
IR SKAMBUTIS Metiniame

For Rent Or Sale in Wisconsin 
(70 miles from Chicago-. Com
bination Grocery & General 
store with beer licence, across 
from beach. Only business on 
lake with 400 yr. round residents 
plus big summer trade. Nice li
ving quarters with 2 bedrms. A 
very profitable operation. Enjoy 
lakeside living nr. big cities. In
ventory about $10,000. Priced to 
Sell. Owner retiring. 414-539-2662

, Farms for sale
L — — ------- - . . —

Wisconsin. 80 Acres Farm on 
Blacktop road. Good 5 room 

' bouse, > 2 bedrms. Bam 60x32. 
I Priced to sell by owner.

Write or Call; Mr. Fay Bible, 
Downing, Wis. 54734.

Business Oppty.

PERSIKELIA Į PIETUS
Washingtonas. — Pagal 

kiitinįo gyventojų 
mo, duomenis matyti,
amžiaus žmonės daugiausia per
sikelia į pietus apsigyvenimui. 
Gyventojų proporcįja, vyresnių 
negu 65 metų amžiaus, per pas
kutinį dešimtmetį padidėjo 32
procentais, kurie persikelia nuo- vietos socialinio draudimo įstai- 
latiniam apsigyvenimui į pietines goj. Kas būtų sunkumų susikal- 
valstijas. Šitas skaičius yra dvį- bėti angliškai, tiems padeda 
gubai didesnis, negu bendras gy- LB Soc. klubas, 3548 S. Emerald 
ventojų prieauglis, kuris sudaro Ave., Chicago, Ill., telef. LA 3- 
šiame rajone 14 proc. i 1387. _

Daugiausia vyresnio amžiaus ----- :------------
žmonės apsigyvena Floridoje, Invalidų Vaikų Globa 
km 15 Pr°c- visų gyventojų jie i įstaigos pradeda mo-
sudaro; dabar ten gyvena 986,-,. _ . , v • v S .,Į kyti ir globoti invalidus vaikus: 

gyven OJŲ. ! atsilikusius, emociškai nenorma-Be Floridos, daugiau vyr. am-|,. , . , . . v.v T hus, aklus, kurčius turinčius
kalbos sunkumus, sunkiai besi
mokančius.

Tokius vaikus turį privalo įre
gistruoti į Coordinating Council 
for Handicapped Children, 407 
So. Dearborn, room 950, Chica-

—fab.

Londonas.
gerbime lenkų karininkų,

pa 
ku-

Body Shop—5,200 sq ft. Plenty 
of Insurance work. Radiator 
shop & windshields. 3 or 4 man 
shop. Priced to Sell by owner. 
Loc. in Knox, Ind. State Rd. 35 
& 8. PH. 219-772-4131.

Mich.—Naujuose 1972 rįuos Sovietai nužudė Katynėje,

žiaus žmonės apsigyvena lova,, 
Nebraska, Missuori, North ir So. 
Dakota ir Minnesota valstijose.

JAV iš viso yra daugiau ne
gu 25 milijonai viresn. amžiaus 
žmonių. New Yorko valstijoj jų 
gyvena apie 2 milijonai, Cali- 
fomijoj — 1,8 mil., Pensilvani- go, Ill. 60605. Tokiems vaikams 

pr. L galima išrūpinti pašalpą net ir 
tuo atveju, jeigu jie lankys pri
vačias mokyklas.

oj — 1,3 mil.

pr. f

m o-

PAJAMŲ MOKESČIŲ 
PAREIŠKIMAI GALIMA 
IŠTAISYTI

Patyrėme, kad pajamų
kesčių (income tax’u) pareiški
mai galima ištaisyti ar papildyti 
trijų metų laikotarpyje, jei kas 
mokėtojo buvo pamiršta (pvz. 
išlaidų ar pan.) ar praleista įra
šant.

Taipgi 
children’ 
(Medical

dėl vad. “retarded 
galima laįke 3 metų 
expences — specialių 

blankų pvz.) pasiunčiant įstai
goms. A. Č.

Užpuldinėja Pensininkus

Atvykęs į LB Soc. klubo 
tinę iš Chicago avė. pilietis, 
rįs išeitį pensijon, skundėsi, 
jų rajom 
juodukai

raš- 
no- 
kad 

e net dienos metu jį du 
i užpuolė; mušė per 

galvą su lazda, bet jis atsigynė. 
Jo žmoną apiplėšė, atstatę re
volverį.

Tos vietovės spauda rašo, ten 
atsirado daug neramaus elemen
to. ypač portorikiečių ir mek
sikiečių. Žmonės tarėsi su vie
tos policijos viršininku, kaip 

nuo užpuolėjų.

Calif onii; o i <* 

Mejcsik.ee □

entojų surašinėjimą, dabar 
e valstijoje yra meksikiečių 
aės amerikiečių trys milijo- 
Arba vienas

Detroit,
m. automobilių modeliuose, fe- kapitonas S. Zavadskis papasa- 
deralinei valddžiai reikalaujant, įojo> kaip pO žlugimo Lenkijos 
bus įrengti varpeliai ir šviesos 1939 metais rugsėjo mėn. vidu- 
signalai keliautojų saugumui. Iryje, tūkstančiai lenkų kariškių 

Užvedus motorą ant paskir- perėjo Lietuvos pusėn ir buvo 
stymo lentos užsidegs šviesa ir internuoti.
skambės varpelis. Šviesa ir var-j
pelis nustos veikę, kai važiunto-
jas apsijuos apsaugos diržu. *■

Anksčiau “Sandaroje“ buvo;
rašyta, kad Europoje bus auto-

Lietuviai parodę jiems nuo- 
[širdaus draugingumo ir dauge
liui jų padėjo išvykti į Švediją, 
o iš ten į Angliją.

Tačiau nemažas skaičius jų

Real Estate

Kennel; heated, hot & cold wa
ter; 5 runs, inside & out, room 
for more, approximately 7 acres, 
1,000 Christmas trees, 4 bdrm, 
remodeled farmhouse. $19,600. 
See Ka Hi Kennels, R. 2 Box 
366, Wautoma, Wis. 414-789-2922

5920 N. KENMORE

Free Carpeting
1 Bedpom Apt.s

* New elevator buildįng
* Air Conditioned
* ReserxTed Parking
* 1 block to “L” and Lake

271-6515 384-2000
FROM $175

leal Estate

MT. PROSPECT—BY OWNER 
3 bdrm, all brk. spill level.
Large family room, 
2 car garage,- 
Mid. $40’s.

CL 9-0134Ilgi netrukus, nuo besisiūlan
čio “bendradarbio” atėjo toks 
atsakymas: jviai bus automatiškai apjuosia-

“Didžiai gerbiamas Tamsta! Imi diržais, ;
Su jūsų išreikštomis mintimis ne. Tik sustojus automobiliui ir tuvą, tai tuos lenkų karius iš- 

į Kozielsko stovyklą, I 
kur jie išbuvo iki Hitlerio pra-j 
dėjo karo veiksmus prieš So vi e-, 
tų Sąjungą.

Vėliau, spaudžiant anglams, 
tie lenkų kariai buvo paliuosuo-. 
ti ir iš jų susiformavo 11 korpu
sas, vadovaujamas paleisto iš 
kalėjimo Maskvoje, gen. Ander-

• šono.
Bijodami, kad Stahnas vėl 

lenkų nesugrūstų į vergų sto
vyklas, tas korpusas persikrau
stė į Persiją, o iš ten į Afriką 
ir Italiją, kur dalyvavo kovose 
prieš vokiečius Italijos fronte.

Dabar dauguma lenkų karių 
iapsigyveno Anglijoje.

mobiliai, į kuriuos įsėdę kelei- pasjiiko
- - Kuomet Sovietai birželio mė-

ar keleivis nori, ar j nesį, 1949 metais okupavo Lie-

aš pilnai sutinku. Tik vieno da- atsidarius duris, diržai nuo ke-1 gaben0 į
_ ___________ , . . ... 1 • 1________ r ..t

lyko negaliu suprasti: kodėl - ]eivio atsipalaiduos. 
Tamsta prilyginai mane prie 
arklio?”

JAV-BĖSE YRA 33,8 MIL.

ORINOKO UPĖ YRA
KEISČIAUSIA PAŠALYJE

Arlington Heights — 3 Bedrm. 
Ranch. IV2 baths, 19 ft. pan. fa
mily rm. !&’ car. att. gar.

Fenced yard. New carpeting 
and* drapes. $31,900.

253-7657

Real Estate

Female Help

WANTED Surgical Nurse 
One Registered Nurse; 2 Licens
er Practical Nurses fos new 80- 

! bed hospital in Spencer, West 
Į Virginia. Hospital insurance & 
i medical insurance furnished, 2 
weeks vacation first year, 3 
weeks second year. Will pay re- 
locotion expenses. Wįll pay w’hat 
it takes to get the right nurses.

i Phone collect, Mr. Smith, Admi- 
l nistrator, days 304 — 927-4444; 
nights & weekends 927-3262. 
Spencer, West Va. 25276.

Business Opportunity 
»»»»»»»»»♦»»♦»» 111 »»<■♦»♦♦♦

I TAVERN—With living quarters. 
' Good established business. Good 
I Fishing & Hunting. Aįr cond. 
j By owner. Wm. Fischer, Rte 3, 
Box 430 Dairyland. Wise. 

715—244-3422.

. PIETŲ AMERIKOJE
ŽUVAUTOJŲ ir MEDŽIOTOJŲ

Washington, D. C. — Viso didžiausia, 
19,831,644 meškeriotojai ir 
999,375 medžiotojai, pernai pir-'

Downers Grove. — Exc. loc. 
Knottingham, 8 rm., 2 baths -j-> 
Brk. & cedar bi-level. Crptd., 
frplc., bit. in kit,, 2 car elec. dr. 
gar. Patio, swing set. Extras, 3 
yrs. Low $40’s. 964-7814

Missouri. For Sale—Retirement 
Ranch Sub-Division, 95 acres 
surveyed & platted in 2^-acre 
ranchettes. Located on Blacktop 
state highway, also borders 
county road. New 2 bedroom 
house 28x40 with 12 ft. breeze
way .& 28x24 garage & shop. 
New 24x24 storage buildng. Pa
noramic view of Bull Shoals 
Lake & Ozark Mtns. Unexcelled 
hunting & fishing. Priced to sell 
by owner. Carl Ungerer, Pro- 
tem. MO. 65733. 417—785-4448.

Farms for Sale

j Orinoco upė yra ne tįk viena 
bet ir keisčiausių 

13,v upių Pietų Amerikoje.
Ji prasideda pietinėje Vene-— Internal Revenue

praneša, kad ji pataria visiems ko leidimus, kad galėtų verstis cuelos dalyje ir prie pat Atlan- 
dirbantiems paprašyti savo darb sav0 sportu, pranešė vidaus rei- 
davių, kad jiems būtų daugiau kalų departamentas.
išskaičiuojama income tax’u, I Sportininkai investavo į lei- 
kad vėliau jiems nereiktų pri- dimus apie 126 milijonus dole- 
mokėti, finansiniams metams rių.

Service

Pavogė Senutės Santaupas
Viena pažįstama senutė, kuri 

dirba dalina darbą (part-time) 
Bridgeporto restorane, jai išė
jus iš namų (gyvena vieno na
mo rūsy, basemente) S. Eme
rald avė prie 32 gatvės) nežino
mi įsibrovę vagys pavogė jos 
visas santaupas — $2,000.

Tai įspėjimas kitiems,
savo sunkiai uždirbtas santau
pas rejkia laikyti banke 
taupymo bendrovėje.

Moteriška Problema Visur

Praeitais metais medžiojimo 
sezone buvo 245,012 daugiau me
džiotojų, negu užpraeitais me
tais.

t Skaičius medžiotojų, kurie 
pirko leidimus tam sportui, pa
kilo 428,176 negu praeitais me
tais.

Nors medžiotojų ir meškerio
tojų skaičius, perkančių leidi-

kad mus yra didelis, bet dar milijo
nai medžioja ir žuvauja, kuriem 
nereikalingi leidimai.

to vandenyno išsilieja į daugybę 
šakų, kurios apgaubia plotą ne
mažesnę už Šveicariją.

Orinoco yra apie 1,500 mylių, 
ilgumo.

Prie Ciuda de Bolivar ji su
siaurėja iki 750 yardų.

Prastūmimui savo vandenį jį 
išsikasė giliausią dugną — net 
per 100 yardų.

Maždaug šioje iš jos “pava
gia” vandenį Rio Negro upė 
ir savo grobį neša į Amazo
nės upę.

Toji vagystė kainuoja Orino
co upei trečdalio jos vandenų.

arba
& Pranešimas

mirties bausmės
VEIKALĄ '‘ČIA MŪSŲ ŽEMĖ

— Pone kapitone, pasakykite 
man, kodėl visi laivai anglų 
kalboje skaitomi moteriškos gi
minės?

— O, jei tamsta žinotum kaip 
sunku juos vairuoti, tai supras
tum kodėl taip yra.

San. Quentin, Cal. — Charles 
Manson nuteistas mirties bau
sme už nužudymą septynių as
menų byloje Tate - La - Bianca, 
praeitą ketvirtadienį patalpin
tas laukiančių mirties kame
rom

Toji kamera yra tik kelios-pė
dos nuo laukiančio mirties sen. 

I Robert Kennedy žudiko Sirham

STATO ALVUDO SCENOJE

Tik Tokiu Atveju
Jis: — Ir leisite man vadinti 

jus pirmuoju vardu?
Ji: — Taip, jeigu jį nuolati- B. Sirham.

ksikietis prieš sujungsite su savo pa- Manson, 36 m. yra 94 kalinys,
i varde. ‘ | nuteistas mirties- bausme.

Alvudas pagerbdamsa visas 
mamytes. Motinos dienos proga, 
gegužės 8 d., Lietuvių parapijos 
salėje, Marquette Parke, Šaulių 
teatras, vadovaujamas akto
riaus A.Brinkos, stato J.Petraus- 
ko parašyta patriotinį veikalą— 
“Čia mūsų žemė”. Gautas pel
nas skiriamas Alvudo senelių1 rie buvo didi minties ir jėgos 
namų statybai Pradžia 7 vai. v.! didumu, bet tuos taip vadinu, 
Visi lietuviai, kviečiami gausiai, kurie buvo didi širdies kilnumu, 
dalyvauti. I »- (L. Beethoven).

— Dainavimo pamokos kai
navo man 10 tūkstančių dolerių,! 
— pasakoja jauna poniutė, at
likusi ariją iš operos viename 
ambasados priėmime Washing
tone.

— Ką tamsta sakai? — nusi
stebėjo viena ponių, dalyvavu
sių tame priėmime. — 10 tūk
stančių dolerių. Būtinai turiu 
supažindinti jus su savo brolįu, 
kuris gali tamstai daug padėti.

— O kas jis yra? Muzikos 
kritikas, o gal impresario? — 
paklausė pakilusiu balsų daini
ninkė.

— Ne, gerbiamoji. Mano bro
lis yra advokatas ir dar gana žy
mus. Jam greičiausia pasisektų 
atgauti išleistus pinigus.

Aš nevadinu didvyriais tų, kū

Real Estate

Bus. oppty

Michigan. Fruit Farm—Approx- 
38 A. 7 Rm. Mod. home. 40x60’ 
shop bldg., barn & out bldgs. 
Grapes, Cherries etc.; John Men- 
zor, R. No. 4, Paw Paw, Mich. 
49079. PH 616-674-8130.

/
Busines Opp.

I COCKTAIL LOUNGE — Fully 
j eqpt., good business. Sell bus. 
! and property loc. in Waukegan.

t

Call —
244—3077

iz i ' 1

Variety Store—Good established 
business. Priced to sell by ow
ner retiring. Excellent location.
Nr. Battle Crefek Mich.

Ph. 616-763-9451

RESTAURANT, Lounge, Coffee 
Shop & motel.One of NW sub. fi
nest Mod. beaut, apptd & eqpd. 
Seating capacity over 600. Well 
est. A million $$ business in eve
ry respect $300,000 dn. Ex
terms. Details on request Agent 
815-459-1026.

Mejcsik.ee
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Kpt, Dailidė Karinėje Joniškiečių Sueiga 
Misijoje Patarėju

Marytės ir Zigmo Dailidės, 
gyv. Brookfield, Ill., sūnus Kę
stutis 1968 m. baigė Southern 
Illinois universitetą ir tais pat 
metais įstojo savanoriu į karo 
mokyklą, baigė sėkmingai.

Mokyklos vadovybė nužiūrė-, 
jo, kad jis yra gabus kalboms, ‘ 
kiek pramokė italų kalbą ir is-Į 
siuntė į Italiją, JAV-bių karinę 
misiją, kur pradžioje ėjo jvai- ba~ Visi būkite.

A. K. ,nut. rašt.rias pareigas.
Šių metų balandžio pradžioje 

K. Dailidė buvo pakeltas į kapi
tono laipsnį, ir paskirtas pata
rėju karinėj misijoj. Tai pirmas 
lietuvis tokiose pareigose. Jis 
ruošiasi karinei diplomatijai.

Tėveliai labai džiaugiasi sū
naus pasisekimu, o brolis Aras, 
kuris bebaigiąs universitetą, dar 
labiau. Abu vaikai tautiniai su
sipratę ir gražiai kalba bei rašo 
lietuviškai, Savėje visada te
kalba tik lietuviškai. Pavyzdys 
visiems.

Lietuvių Televizijos 
Penkmečio Minėjimas

TRUMPOS 
ŽINIOS

Parengimas su Šokiais Pranešimas Aukso neturėdamas — gy- Egiptiečiai buvo pirmutjnial 
vensi, geležies neturėdamas — pasaulyje architektai, kurie sta

tyboje panaudojo akmenis.Žemaičių Kultūros klubas ren- JAV IR KANADOS LIETUVIŲ duonos neždirbsi. 
gia linksmą šokių vakarą, šešta- BENDRUOMENĖS IV DAINŲ 
dienį, gegužės 1 d., 7 vai. vak. I T’ ................
Hollywood svetinėjea, 2417 W. j Amfiteatro salėje, Chicagoje. 
43 St.
Šokims gros A. Baliūno orkest- se”, 2511 W. 69th Street, Chjca- 

ras. Bus skanių užknadžių, gerų 
gėrimų ir laimingiesiems gražių 
dovanų.

Kviečiami nariai ir svečiai at- 
silankylti, linksmai vakarą pra- 

laikraščio leisti su žemaičiais.
palaikymui. Ačiū jam už para- ’

Motinos dienos minėjimas Zio- 
no parapijoj bus sekmadienį, ge
gužės 9 deiną 4 vai. po piet. Vai
kai išpildys dienai pritaikintą 
programą.

ŠVENTĖ ĮVYKSTA.liepos 4 d.

Bilietai gaunmi “Marginiuo-

Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros klubo eilinis susirinkimas
i vyks antradienį, gegužės 4-tą lankė Sandarą, užsimokėjo pren 
dieną Talman salėj, 4500 S. Tai-. įr jar pridėjo auką 
Avė. Pradžia 8 vai. v. L

Nariai-narės bei norintieji įsi- mą 
rašyti kviečiami gausia isusi-  
rinkti.

Bus daug svarbių reikalų ap- ’ California Ave., 
tarimui ir girdėsite komisijų ra- Sandaros pren. pridėjo dar ir

Muzikas Jonas Byanskas ap-

Kviečia — Rengmio Komisija

P-nia Ksavera BRIGHTON PARK

pcfrtus. z
Po susirinkimo bus narių po-

MOTINOS DIENOS

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
ga rengia Motinos dienos minė
jimą sekmadienį, gegužės 2 d. 
1-mą vai. p. p. Lietuvių audito
rijoje. 3133 So. Halsted St., ma
žojoj svetainėj.

Bus pietūs ir trumpa progra
mą.

Lauksim Jūsų atsilakymo. Z.

Don Varnas Posto
Žinios

Joniškiečių Svarbus 
i Susirinkimas

Žinomas Real Estate agentas, 
Stanley Dargužis, 1600 S.Halsted 
St., gegužės 1, paminės savo 84- 
tą gimtadienį. Linkime jam lai
mingai sulaukti šimtinės! į

J.LB. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, 
U.S.A, ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, 
išgydo pleiskanas, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinki
mą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VY
RAMS, 100 proc. garantuotai J IB vartodamas nebūsi plikas 
nei žilas. Užsakymus siųsti Money order $6.00.

go, Ill., 60629, tel. 778-4585. Bi- 
lietų kainos: $3.00, $4.00, $5.00, 
$6.00 ir $7.00.

Užsakant bilietus telefonu ar 
laiškais, nurodyti jų kainas ir 
kiek bilietų užsakoma Užsakyti 
bilietai bus rezervuoti. Neatsi- 

ir Valdyba ! ėmus užsakytus bilietus iki bir- 
 : želio 15 d., jie bus parduoti ki

tiems.
Kas norėtų, kad bilietai būtų 

pasiųsti paštu, tiems bilietai bus 
pasiųsti tik gavus už bilietus pi
nigus. Tuo atveju bilietų užsa
kytojas turi atsiųsti su pinigais 
įr sau pačiam adresuotą voką 
su pašto ženklu. Siųsti čekius 
ar money orderius, užrašant: 
Pay to the order of Lithuanian 
Song Festival Committee, — ad
resu: 2511 W. 69th Street, Chi
cago, Ill. 60629.

J. 1. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue 
Cicero, Illinois 60650

Lietuvių Televizija
2615 West 43 Street, Chicago, 60632 

Tel. 254-2233 arba PR 8-5374
Joniškiečių Labdarybės ir Kul

tūros klubo susirinkimas įvyks 
gegužės 4 d. Talman salėj, 4500 
S. Talman Avė. Pradžia 8 v. v. 

Nariai ir kurie pažadėjo prisi-
I rašyti kluban, prašomi atvykti 
paskirtu laiku, nes turėsime 

*, daugiau reikalų apsvarstyti.
Mat, praeitam susirinkimui Kad pamėgus skurdą reika- 

T balandžio 6 d. neįvykus, dabar linga būti turtingu - 
reikės daugiau reikalų aptarti ir 
iš anksto pasiruošti vasaros pik- 

Geri mūsų tautiečiai George
ir Ona Borchertai pardavė savo ge to , išgirsime valdybos ir 
didžiulę rezidenciją ir persikėlė komisijos pateiktą kovo 14 d. pa
gyventi į Chicagą. rengimo pranešimą buv. Holly- mieji kambar-ai ir du maži pa-

wood salėje. U . ’ ‘
Frank Frūsis celebruos savo Motinos šventės dienos proga, miesto. Vieta 

gimtadienį gegužės mėnesio e 
dieną.

Jonas Tatoris, 4035 S. Rich
mond St., užsakė Sandarą pren, 
savo broliui Petrui (Pedro), ku- 

’ ris gyvena net Buenos Airės 
Argeninoje t.

PARDUODAMA 10 AKRŲ 
ŽEMĖS.

6 kambarių namas, 3 miega-

! statai, ant gero kelio, netoli nuo 
dėl retired

5 sekmadienį 9 d. įvyks visų mo- ment arba savaitgaliams arba 
tinėlių - močiučių pagerbimas, atostogoms prale'sti. *

CONTINENTAL RESTAURANT
IR

Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms 
banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITĖ MALIORIAL
Savininkai

3139 So. Halsted Street, 
Chicago, Illinois 60608 
Tel.: 842-9559

Rašyti: Tony Mikutis, Sr., 
Westfield, Wis. 53964. 
Tel. 1-608-296-2903.

------------------------- I atvykusioms susirinkįman bus 
Išbuvusi Šv. Kryžiaus ligoni- pasegta po gražią gėlę.

Manoma, kad motinėlės nepa
mirš ir tėvų - tėvukų, lauksime.

Susirinkimą uužbaigus, prie 
vaišių stalo atsvęsime net kelis 
gimtadienius, ir skambės dainos.

“Lietuviai Televizijoje” gegu
žės 8 d. Jaunimo centre, mini 
savo penkmetį — banketu, kur 
bus ir programą, kurią išpildys 
iš Detroito tautinių šokių grupė 
“Šilainė”, kuriai vadovauja p- 
nia Gobienė, be to, dalyvauja ir 
jaunas daug žadantis solistas Jo
nas Vaškevičius, baritonas, iš 
Toronto, Kanados.

Be to, dalyvauja jauna baleri
na C. Trainauskaitė. . _ /

Valdyba, kuriai vadovauja E. kapinėse. Visuomenė yra ’vie- svečaiis atšventė 25 metų savo ParduodaitlHS N3.1113.S
- ciama dalyvauti. l vedybinio gyvenimo sukaktį. .M(, i ? “ “

Jeigu kas norėtų įamžinti sa- j  | °*
vo mylimą šeimos narį arba gi- r Agnes Kasulis, pardvusi savo 
minę užpirkdami vėliavą su stie- namus Chicagoje, išvyko gyven- 
bu prašom paskambinti komi- tį į Hot Springs, Arkansas, kur 
teto pirm. John Evans, tel. RE gyvena jos sesuo su šeima.
7-8600 dėl smulkesnių informa- , ‘ . .
ciju. —A. P. • IŠNUOMOJAMI KAMBARIAI

Don Varno ir Dariuas-Girėno
Amerikos legijono postai turės 
žemės prakasimą dėl Vėliavų 
Alėjos — “ Aveneu of Flags”, i širdžią padėką visiems tiems, 
Tautinėse kapinėse sekmadienį, Į kurie ją ąplankė ligoninėje ir 
ggeužės 2-trą dieną, 2-trą valan- prisiuntė gėlių ir linkėjimų. 

' dą po pietų.
Yra numatyta pastatyti alieją

! su vėliavomis prisiminimui A- vo naujai priktuose namuose 
merikos karių, kurie ilsisi šiose balandžio 24 dieną su gausiais

nėję dvi savaites, p-nia Barbora 
Gilasen, 7216 S. Francisco Av., 
jau grįžo namo ir išreiškia nuo-

Adolfas ir Ema Tumaičiai sa- Galionas vandens sveria dau
giau, negu galionas aliejaus.

MOVING MOVING o
Vs $ 
v'

ECONOMY MEAT 
MARKET

3210 So. Halsted St. e

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

Vengianskas, programos vedė-1 
jas A. Siutas ir Finansų telkimo 
komisija, vadovaujama Prano 
Kašiubog, smarkiai minėtam 5-i 
mečiui ruošiasi.

Bilietai jau užsakomi iš anks
to “Lietuviai Televizijoje” raš
tinėje, 2615 W. 43 St., tel.: 254-

a

ONAI TALALIENEI MIRUS

Jos vyrui Vilniaus Apygardos Teismo Prokurorui ir

mano buvusiam B. Teisenos Sekretoriui JONUI

A. ABRAITIS ir ŠEIMA

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

(Licensed by VNESHPOSYLTORG) 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69ih St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halgied St, Chicago, Ill. 60608.—Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

Vedėjas E. ŽUKAUSKAS

t agty aftfr cetįreąįraoa wflfr upį weft UW tRjį 1

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti 
PRIVATINIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą /
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja y ‘

102 SPRINGS STREET 
WILLOW Sx'RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DEL l.\rORMAl LL PASAUKITE TERMINAL 9-6823

TINKA VALGYKLOMS IR

Išnuomojami 4 kambariair, pir
mam aukšte, karštu vandeniu 
apšildomi.

3159 So. Emerald Ave.
Kluaskite: JOE.

1 Parduodama's stiprus mūro 
namas prie pat autobusų ir krau
tuvui.

5 kambariai savininkui tuojau 
galima užimti. .

Pajamų $240.00 mėnesiui iš 
beauty salon ir 6 kambariai an
tram aukšte.

Geras rūsis — nauja elektra—• 
naujas šildymo pečius.

Kaina -25,500.00.
Paskambinkit savininkui:

523-5882

Galima gauti visokios rūšies $ 
mėsos ir 1‘etuviškų* namie ga- J 
mintų dešrų; taipgi lenkiškų ir: < 
itališkų. Kaina 79 c. už svarą. ! į 

Priimami užsakvmai mažės-1 v 
n?ais ir didesniais kiekiais pobū- i £ 
viams bei šiaip parengimams ir < 
prekes pristato į nurodytą vie- 
tą nemokamai.

Bizniui vadovauja:
Genovaitė ir Aleksandras Bara- 
dai. Tel. CA 5-4995. f

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai
YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636

Telefonas: WAlbrook 5-9209

□LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

v' i
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PARDUODU 5-IŲ KAMBARIŲ 
MEDINĮ NAMĄ, Gas, Furnace, 
šildoma, vieno karo ir pusės g- 
ražas, vienas akras geros žemės, 

I dėl daržo ir uogoms prie p*t 
Paw Paw ežero,Watervliet,Mich. 
60068. Gyvenantiems iš pensijos, 
pigus pragyvenimas. Joe Yus- 
kaitis, 2320 Edna Ave., Park 
Ridge, Ill. 60068. Phone 825-7965.

Apdraustas Perkraustyma* 
Įvairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE 

Telef. FRontier 6-1882

PARDUODAM GĖLIŲ 
SĖKLAS IR MEDUKUS

Be- 
šak-

Turime sėklų, Marigold, 
gonia, Aguonių ir Jurginių

I nų, Alijošiaus augalų, taipgi že
muogių. -e'

Taip pat žydinčių medukų.
St. Danbrauskas, 
5559 S. Washtenaw Ave. 
Tel. GR 8-1956.

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Kedzie Si., Chicago, I1L 
60629

Įstaiga veikia: 
vak. kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

šeštad. ir sekim 
P- P-

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEP. C. LACK IR SŪNŪS
2424 W. 691h STREET Tel. REpubllc 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6673

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArds 7-3401
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D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service. 

Guaranteed Flood Control. 
Clean and Repair Catch Flood

Control
950 WEST 36th STREET 

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

3208^2 West 95ih Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Home

* Loans

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. SOth AVEm Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LEONARDAS BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 So. MICHIGAN Ave., CHICAGO, ILLINOIS
849 EAST 162nd ST., SOUTH HOLAND, ILLINOIS

Phone COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DĄLYSE

Insured

Savings

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

Serving the Lithuanian Community 57 years with 
with personal attention.

4071 Archer Ave. (West of California Ave.) 
Chicago, Illinois 60632 Tel: LA 3-8248 185 North Wabash, Ave.,

Jums Tinkamiausia: Patarnauti
NORMAN BURŠTEINAS, kailiu krautuvą žr «;uvyk

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiuva 
Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicago^ Jh 
jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu, 
tenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

telef. 263-5826 L- b_;. 677^489




